APISA ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO
Fundada em 12 de julho de 1987
J— Utilidade Publica Municipal Lei 2.765 de 25/05/2000 — CNPJ 71.543.508/0001-84
e 3 Inscritano Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n°088/08
5 Inscrita no Conselho Municipal do Direito da Crian¢a e do Adolescente sob n° 3.382/06

OFICIO: 20/2024

A Secretaria de Desenvolvimento e Assisténcia Social — SEDEAS

Assunto: PRESTAGAO DE CONTAS
EMENDA FEDERAL N2 40940004
TERMO ADITIVO N2 016/2021
PROC. N2 42193/75698/2023

A Associacdo dos Deficientes da Ilha de Santo Amaro — ADISA, vem através desta
apresentar a Prestagdo de Contas do més de JANEIRO/2024.

Guaruja, 19 de fevereiro de 2024.

Isabelli Cristini Pereira Santos
Presidente

Rua Josefa Herminia Caldas, 534 — Jardim Progresso
Vicente de CarvalhoGuaruja/SP, CEP: 11453-230 WhatsApp: (13) 3352-1700
E-mail: adisainclusao@gmail.com



mailto:adisainclusao@gmail.com

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA
EMENDA FEDERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA

BLOCO 1 - IDENTIFICAGAO

NOME DA ENTIDADE N° CNJP PERIODO DE REALIZA(;AO
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO - ADISA 71.543.508/0001-84 01/01/2024 a 31/01/2024
BLOCO 2 - SINTESE DA RECEITA E DA DESPESA (R$ 1,00)
SALDO INICIAL DE CONTA CORRENTE SALDO INICIAL CONTA APLICACAO DISPONIBILIDADE FINAN. INICIAL | RECEBIMENTO (S) NO PERIODO RENDIMENTO APLIC. FINANCEIRA | TOTAL DE DESPESA REALIZADA | DEVOLUGAO / DEPOSITO DISPONIBILIDADE FINAN.FINAL SALDO FINAL CONTA APLICAGAO SALDO FINAL CONTA CORRENTE
R$ 0,00 R$ 65.426,36 R$ 65.426,36 R$ 0,00 R$ 360,51 R$ 18.977,08 R$ 0,00 R$ 46.809,79 R$ 46.809,79 R$ 0,00
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
PAGAMENTO / EXTRATO N DATA DE EMISSAO DO
ITEM SATA N DOCUMENTO ESPECIFICAGAO DO DOCUMENTO DE DESPESA / NOME DO CREDOR [ CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA VALOR R$
1 26/0172024 556930000040000 N.F. Série E 28 Josele Mara dos Santos - Prestacao de Servigos 978,95
2 26/0172024 12601 N.F Serie E 17 Diogo Andrade Cardoso - Prestacao de Servicos 16.900,00
3 30/01/2024 13001 N.F. Série 3 058.015 Rede Krill Supermercados - Consumo - Alimentacdo 1.098,13
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
TOTAL 18.977,08

Declaramos na qualidade de responsaveis pela unidade em epigrafe, sob as penas da lei que a documentagao acima relacionada comprova a exata aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados.

Dbt ik Uy §. 15 i Wiabs oy s

PRESIDENTE DA ENTIDAD! 1° CONSELHEIRO FISCAL 2° CONSELHEIRO FISCAL

GUARUJA, 10 DE FEVEREIRO DE 2024 .




ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

Org&o Publico: Prefeitura Municipal de Guaruja

Organizacao da Sociedade Civil: Associacao dos Def. da Ilha de Santo

Amaro
CNPJ:71.543.508/0001-84

Endereco e Cep : Rua Josefa Herminia Caldas 534, Jd. Progresso,

Guaruja, SP, Cep: 11453-230

Responsével (IS) pela OSC: Isabelli Cristini Pereira Santos

CPF: 274.631.398-75

Objeto da Parceria : Atendimento Assistencia Social
Més Periodo: Janeiro de 2024

Origem do Recurso (1): Emenda Federal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo Colaboracdo n° 24/08/2023 - 166.317,26
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATg:gE\éISTA VALORES DATA DO DO'\ICLZJL'}AI\/IIES\?TIS%E VALORES
REPASSE (2) PREVISTOS (R$) REPASSE CREDITO REPASSADOS (R$)

(A) SALDO DO MES ANTERIOR — CONTA CORRENTE +

INVESTIMENTO 65.426,36
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 0,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES 360 51
PUBLICOS ’

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO 0.00
AJUSTE (3) '
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D)

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 65.786,87




(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Associacao dos Deficientes da Ilha de Santo Amaro - Adisa,
vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas nos meses de dezembro de 2023

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS/MESES

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Municipal

CATEGORIA
ou
FINALIDADE
DA DESPESA

®

DESPESAS
CONTABILIZAD
AS NESTE
EXERCICIO
(R$)

DESPESAS
CONTABILIZADA
SEM
EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE

EXERCICIO (R$)
(H)

DESPESAS
CONTABILIZADA
S NESTE
EXERCICIO E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)

0]

TOTAL DE
DESPESA
S PAGAS
NESTE
EXERCICI
O (R$)
J=H+1)

DESPESAS
CONTABILIZADA
S NESTE
EXERCICIO A
PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES (R$)

Recursos
humanos (5)

Recursos
humanos (6)

17.878,95

17.878,95

17.878,95

Medicamentos

Material
médico e
hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

1.098,13

1.098,13

1.098,13

QOutros
materiais de
consumo

Servigos
médicos (*)

Outros
servicos de
terceiros

Locagéo de
imoéveis

Locagbes
diversas

Utilidades
publicas (7)

Combustivel

Bens e
materiais
permanentes

Obras

Despesas
financeiras e
bancarias

Outras
despesas

TOTAL

18.977,08

18.977,08

18.977,08

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de

recurso.

(5) Salérios, encargos e beneficios.
(6) Autbnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, Agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e os compromissos assumidos que ndo sdo classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢cdo de bens permanentes.




(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou
pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados em
contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas
contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 65.786,87

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+l) 18.977,08

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] -

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO/ CREDITO EM C/CORRENTE -

SALDO FINAL EM CONTA CORRENTE -

SALDO FINAL EM CONTA INVESTIMENTO 46.809,79

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) 46.809,79

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgédo Publico Parceiro.

Guaruja , 10 de fevereiro de 2024.

Isabelli Cristini Pereira Santos
CPF 274.631.398-75
Presidente
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o Consultas - Extrato de conta corrente

LR

Cliente - Conta atual

Agéncia 6930-2
Conta corrente 40000-9ASSOCIACAO D I S A ADISA
Periodo do extrato 01/2024
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimenta Ag.origem Lote Mistérico Documento  Valor R$ Saldo
26/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
26/01/2024 6930 99015 470 Transferéncia enviada 556.930.000.043.861 978,95 D
26/01 16:00 JOSELE MARA DOS SANTOS
26/01/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 12.601 16.900,00 D
341 0052 048345967000131 DIOGO ANDRADE
26/01/2024 0000 00000 798 BB Rende Fécil 9.903 17.878,95C 0,00C
30/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 13.001 1.098,13D
30/01 13:10 KRILL DE VICENTE DE CARVAL
30/01/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 1.098,13C 0,00C
31/01/2024 0000 00000999 SALDO 0,00C

OBSERVAGOES :

Transagao efetuada com sucesso por: JB856788 ISABELLI CRISTINI PEREIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Dados do Cliente

Agéncia
6930-2

Cliente
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA
DE SANTO AMARA ADISA

Resumo do més - Janeiro/2024
Saldo bruto em 29/12/2023
Aplicagbes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:

|OF sobre resgates no més:
Rendimento no més:

Saldo bruto em 31/01/2024

Histérico de movimentagao

Data Histérico
29/12/2023 Saldo Anterior
26/01/2024 Resgate
30/01/2024 Resgate
31/01/2024 Saldo Final

g BB CDB RENDE FACIL

Conta
40000-9

CPF/CNPJ
71.543.508/0001-84

Capital Rendimento*
RS 64.960,49 RS 465,87

R$ 17.696,55 RS 235,35
R$ 1.086,70 R$ 14,74

RS 46.177,24 RS 632,55

* Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

IR

R$ 0,00
RS 52,95
RS 3,31

R$ 0,00

RS 65.426,36
R$ 0,00
R$18.977,08
RS 56,26

RS 0,00

RS 416,77

RS 46.809,79

IOF

R$ 0,00
R$ 0,00
RS 0,00

RS 0,00

valor Liquido
R$ 0,00

RS 17.878,95
RS 1.098,13

R$ 0,00

Impresso em 05/02/2024 as 10:13
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26/01/2024 = BANCO DO BRASIL - 16:00:12
693006930 SEGUNDA VIA 0co01
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO D I S A ADISA

AGENCTA: 6930-2 CONTA: 40.000-9
DATA DA TRANSFERENCIA 26/01/2024
HR. DOCUMENTO 556.930.000.043.861
VALOR TOTAL 978,95

**vwx+  TRANSFERIDO PARA:
CLLENTE: JOSELE MARA DOS SANTOS

AGENCIA: 6930-2 CONTA: 43.861-8
HR. DOCUMENTO 556.930.000.040.000
NR.AUTENTICACAO 1,4CA.BC8.0DD,56%.8B9

DESPESA PAGA COM RECURSO
PM G - TFRMO DF COLABURACAO
OU FOMENTO N @ 120 2
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Nota Fiscal de
/ Servico eletronica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

o de Acesso da NFS-e
(87012250890332000167000000000001224027516144869
Amero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e
12 26/01/2024 06/02/2024 09:59:34
Numero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emissdo da DPS
28 900 06/02/2024 09:59:34 e O o e aba e
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF I NIF Inscrigio Municipal Telefone
Prestador do Servigo 50.890.332/0001-67 = <
Nome / Nome Empresarial E-mall
50.890.332 JOSELE MARA DOS SANTOS »
Enderego Municlplo CEP
DONA JOANA DE MENEZES FARO, 409 Guaruja - SP 11462-:000
Simples Naclonal na Data de Competéncla Regime de Apuragdo Tributérla pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) *
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF /NIF Inscrigio Municipal Telefone
71.543.508/0001-84 - ”
Nome / Nome Empresarial E-mall
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO-ADISA -
Enderego Municiplo CEP
JOSEFA HERMINIA CALDAS, 534 Guarujs - SP 11450-210
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributag@o Naclonal Cédigo de Tributagao Municipal Local da Prestagio

08.02.01 - Instrugao, treinamento,
orientagdo pedagodgica e educacion...

Guaruja - SP

Pals da Prestagdo

Descrigho do Servigo
OFICINA PAO TERAPIA
TRIBUTAGCAO MUNICIPAL
Tributagfo do ISSQN Pals Resultado da Prestagio do Servigo  Municiplo de Inciddncia do ISSQN Regime Especial de Tributagio
Operagdo Tributavel - Guaruja - SP Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspensio Beneficio Municipal
5 Nao ) =
Valor do Servigo D Incondicionad Total DedugBes/Redugbes Célculo do BM
R$ 978,95 g - :
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengio do ISSQN ISSQN Apurado
3 L Nao Retido :
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondiclonado ISSQN Retido
! R$ 978,95 R$ RS -
[ IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 s R$ 978,95
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municlpals
‘ ~ s
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
[
DESPESA PAGA ¢
PAGA ( OM th('UR_\;()

| OUFOMENTO N

PM G . TERMO Dy ¢ Ol.

ABORACAQ
20 £
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.18.24
6930206930 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLTENTE: ASSOCTACAO D T S A ADISA
AGENCIA: 6930-2 CONTA: 40.000-9

FINALIDADE: 01 CREDITC EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAC D I S A ADISA
BANCO: 341 - TITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0052-3 - GUARUJA SP

CONTA: 99.096-"

FAVORZCIDO: DIOGO ANDRADE CARDOSO

CPF/CNPJ: 48.345.967/0001-31

VALOR: RS 16.900,00
DEBITO FM: 26/01/2024

DOCUMENTO: 012601

AUTENTICACAO STSRB3: F.EB7.F30.0D7.609.C64

DLSPESA PAGA COm RLCURSO

PMG - TrRMO DI ( OLABORACA()
OU FOMENT() N
L5 : 20,
— ey

Scanned with CamScanner
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£ }T A PREFEITURA MUNICIPAL DO GUARUJA Numero da
;,;’n.ﬁl,‘_ SECRETARIA DE FINANCAS NFS-e
= NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 18
Pre
Data e Hora da Emissdo | 20/01/2024 15:38:49 Competéncia 20112024 | ©4digo de Verificago D7VLAJXWA
Numero do RPS 0. da NFS-e substituld Local da Prestago GUARUJA - SP
(oo Dados do Prestador de Servigos

Razéo Social/Nome |DIOGO ANDRADE CARDOSO

Nome Fantasia DAC LOCADORA DE VEICULOS

CNPJ/CPF| 48.345.967/0001-31 l Inscrigdo Municipal l 59616 [Munlclplol GUARUJA - SP

Enderego e Cep |R IGUAPE ,65 - VL.AUREA CEP: 11454-050

Complemento: CASA3 | Telefone: I (13)3878-1316 le-mail:‘ angelcontabilidade.rh@gmail.com

Dados do Tomador de Servigos

Razdo Social/Nome | Associacao dos Deficeintes da llha de Sanlo Amaro

CNPJICPF | 71.543.508/0001-84 | Inscrigdo Municipal | lMunlclplol GUARUJA - SP

Enderego e CEP | RUA JOSEFA HERMINIA CALDA ,534 - JARDIM PROGRESSO (VICENTE DE CARVALHO) CEP: 11453-230

Complemento: | Telefone: l I e-mail: | adisainclusao@gmail.com

“l')'lét":'rifﬁlh’abéb dos Servicos

Transporte de pessoas portadoras de deficiéncia fisica de suas residancias em Guaruja para instituicdo em Vicente de Carvalho. Ida e volta.

Conta para depdsito:

Banco Itad DESPESA PAGA COM RECURSQ

Ag. 0052, 4
C/C. 99096-7 PM G - TEFRMO DI COLABORACAO |
Diogo Andrade Cardoso

P OUROMENT (N L

Pala do Pagamento: 29/01/2024.

W‘uc':éalgo do Servk;o / Atividade

16.01 / 2513 - transporte rodoviario coletivo de passsageiros, sob regime de fretamento municipal

Detalham_en_to Especifico da Construgéo Civil

Cadigo da Obra Cddigo ART
~ Tributos Federais
PIS COFINS IR(R$) INSS(RS) CSLL(RS)

‘ -Detalhamenlo de Valores - Préslador dos Seﬂdgﬁug{i WEOMS Retengoes Calculo do ISSQN devido no Murﬂcfpio
Valor dos Servigos R$ 16.900,00 Natureza Operagéo Valor dos Servigos R$ 16.900,00
(-) Desconto Incondicionado 1-Tributag&o no municipio [} Dedugdes permitidas em lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagio  [-) Desconto Incondicionado
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 16.900,00
Outras Retengdes Opgéo Simples Nacional (x) Aliquota % 2,50
(-) 1SS Retido 2=hio SS a reter: () Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido R$ 16.900,00 Incentlvza:(;;Cuhura =)Valordo ISS: RS$ 422,50

I-Uma via desla Nola Fiscal sera enviada alravés do o-mall fomecido pelo Tomador dos Servigos.
- A aulenticidade desla Nota Fiscal podera ser venficada no site, guaruja.ginfes.com.br com a utilizagdo do Cddigo de Verificagao.

Avisos
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.18.24
6930206930 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO D 1 S A ADISA
AGENCTA: 6930-2 CONTA: 40.000-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240130160854048944459
CNPJ DO PAGADOR: 71.543.508/0001-84
VALOR: 1.098,13
DATA: 30/01/2024 - 13:10:20

PAGO PARA: Krill de Vicente de Carvalho
CNPJ: 21.010.503/0013-51

CHAVE PIX: 21010503001351

INSTITUTICAO: 60701190 TTAU UNTBANCO S.A.
AGENCIA: 0462 - CONTA: 00000000000000273434
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 30/01/2024 - 13:10:21

DOCUMENTO: 013001
AUTENTICACAO SISB3: B.6ED.C1A.470.3EB.F16

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC B3

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

DESPESA PAGA COM RECURSO
PM G - TFRMO DI C OLABORACAO
, OU FOMENTON® ((> 12021
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—’ DANFE CONTROLE DO FISCO

'1 vl DESPESA PAGA COM RECURSO Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica
§ : PMG - TERMO DI COLABORACAO il [
H ) :OMENTO N°_{() 720\ SeE)
/{ o REDE KRILL SUPERMERCADOSLTDA | OU FOML: N° 000.058.015 - SERIE 3
g AVENIDA SANTOS DUMONT, 1503 - Guaruja \&P FLO1/ 02
2 CEP: 11460-003 - Tel: (13) 3476-2652
H § =2 Naturezn éa Operagio :
H c:\ 2 || Langamento efetuado em decorréncia do ECF
Tlo e
\»\5 g [|psosto &3.;;38539 5 1"“‘ Lsacual oo Swost Tbutno CNPy Chave de ncosso para consula de autentcdace no ste: www nfe fazenda gov br Prombcoio de autonzagdo de usd
Hi3 H L 21.010.503/0013-51 35.2401.21.010.503/0013-51-55-003-000.058.015-161.062.754-8 135240212910518 30/01/2024 13:17:27
? g : Destinatario / Remetente
H P Sl { s £z Socd NPy Data ca Emssao
25 g ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO-ADISA 71.543.508/0001-84 30/01/2024
HE m | |Encereco Basro / Distrito CEP Data da Saida / Entrada
}-\CL) G i AR T JD PROGRESSO 11450-210 30/01/2024
§ 2 F | [Munaoo Fone / Fax UF Inscrcao Esucual Hora de Sada
£ 3 (é Guaruja SP —l ISENTA 13:16:59
5 § Fatura
g @ l 41
g C IMpOSio
o2 I;ce calaulo 6o ICMS Ivuor o 1CMS Sase de calcuto do ICMS Substitucao Valor 6o ICMS Substzugo Iw« Tctal cos Procutos
e 32024 49,56 0,00 0,00 1.098,13
| [veor coFreee l\--:a 20 Seguro Io-mm limm Despesas Acessonas Vator 6o IP1 Vator Totat ca Nota
g 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1.098,13 |
HE !
g | o | |Razso Soca! Frete Por Conta Cocigo ANTT Placa oo Veicuio uF CNPJ I CPF |
g g 9.Sem Ocorréncia de Transporte | I
E’ Encereso uF tsanglo Estacual
w
§' Ousntcace [2soice Mana |Numeragzo IPm ento Peso Ligudio
2 146,097 { cX | 146,097 146,097
g- Dados dos Produto(s) / Servico{s)
: Cod Proaute CT™N Descnglo do Produto ! Servigo NCM 1 SH CcsT CFOP Ured ade Ouanidade VL Uritirio VI Touwd BC oc NS W ICMS ) Asq IC1A8 | Arg 1M
; 375250| 7656224826058 | ACHOC.PO CHOCOLATTO 3 CORAC.SACHE 700g 1806.20.00 060 5.929 UN 1,000 15,8900 15,89 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
S 63474 7896233300( 13| ACUCAR REF.CARAVELAS 1kg 1701.99.00 | 060 | 5929 | UN 2,000 4.4900 8.98 0.00 0.00 000 0.00[ 0.0
= 38502| 789603491059 | ADOC LIQ ZERO CAL 200mi 21069090 | 000 | 5929 [ UN 1,000 13,7900 13.79 13.79 2.48 000 18.00] 000
z 4726 1726 | ALHO ROXO N6 kg 07032090 | 000 | 5929 | KG 0.240 23,9166 - 5.74 574 0.40 000[ 700] 0.0
s 22225| 7891167011755 | ATUM GOMES DA COSTA NATURAL 170g 1604.14.10 | 060 | 5929 | UN 2.000 11,9900 2398 0.00 0.00 0.00] 0.00] 000
E 22224| 7691167011748 | ATUM GOMES DA COSTA RALADO OLEO 170g 1604.14.10 | 060 | 5928 | UN 4,000 8.2900 33.16 0.00 0.00 0.00] 0.00[ o0.00
g 352087 | 7898654650004 | BATATA PALHA REDE KRILL EXTRA FINA 1009 20052000 | 060 | 5928 | UN 8,000 6.6900 53,52 6,00 0.00 000 o000| 0.00
a 460657 | 7696045111398 | CAFE SOLUV. 3 CORACOES EXTRA FORTE SACHE 2101.11.10 | 060 | 5929 | UN 1.000 47900 279 0.00 0,00 000| 000| 000
= 40g
— o 327207| 7891000251539 | CALDO MAGGI GALINHA 114g 2104.10.11 | 000 | 5929 | UN 2.000 4.2900 8.58 8.58 1.54 0.00] 18.00] 0.00
2 H 448100 5753 | CARNE MOIDA BOV.2" kg 0201.30.00 | 020 | 5929 | KG 1.070 24,7943 26.53 9.95 1,19 0.00] 12.00] 0.00
:: 2 1136 1136 | CEBOLA NACIONAL kg 0712.20.00 040 5929 KG 0.905 7.9889 7.23 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
59483 | 7698027658457 | CHOC.GRAN.CAMP CROCANTE 130g 1806.90.00 080 5.929 UN 2,000 3,600 7.38 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00
63685| 7891030003467 | CREME.DE LEITE MOCOCA 200g 04015021 | 080 | 5929 | UN 10,000 2.9900 29.90 0,00 0,00 0,00] 0.00] 0.00
419275| 7697517209650 | ERVILFA FUGINI SACHE 170g 20054000 | 080 ; 5929 | UN 3,000 2.9900 8.97 0,00 0.00 0.00] 0.00] 0.00
57303| 7898416523335 | ESPEC.KISABOR CANELA PO 30g 0906.20.00 000 5.929 UN 2,000 5,2900 10.58 10,58 1,90 0,00 18,00 0.00
57317| 7898416523472 | ESPEC.KISABOR OREGANO 8g 12119010 | 000 | 5929 | UN 2.000 2,6900 5.38 5.38 0.97 0,00] 18,00] 0.00
27852| 7892020200231 | FAR TRIGO ROSA BRANCA C/FERMENTO 1kg 1101.00.10 | 000 | 5929 | UN 3.000 5.4900 16.47 16.47 115 000] 7.00] 0.00
27850| 7892020200194 | FAR.TRIGO ROSA BRANCA S/FERMENTO 1kg 1101.00.10 000 5.929 UN 3.000 5,1900 15.57 15,57 1,09 0,00 7.00 0.00
18864 | 7851048040065 | FERM BIO.OETKER 109 2102.30.00 0co 5.929 UN 11,000 2,0900 2299 22.9 4,14 0,00 18.00 0.00
14383| 7622300119621 |FERM.PO ROYAL 100g 2102.30.00 000 5929 UN 2,000 3,8900 7.78 7.78 140 0,00f 18.00 0.00
00146| 7694904002450 | HAMB.SEARA TEXAS BURGUER MIST.6729 16025000 | 060 | 5929 | UN 5,000 22,9900 114.95 0.00 0.00 0,00] 0.00] 0.00
408764 | 7698654862128 | LEITE COCO REDE KRILL PROFISSIONAL 200mi 20098990 | 060 | 5929 | UN 4,000 43900 17,56 0,00 0.00 000| 0.0l 0.00
=z Dados Adicionais
; Informagdes Complementares | Reserago ao Fisco
_8 2 :umcm.nu 6 IC2AS nos e mos S0 arligo 40Z Deareio n® 45 49072000, Carga Inbutdna media RS 147,32 Feceral, RS 166,85 Estacual - Fonte IBPT 244920 ICMS
E i 5 Con CF 672 863 1ECF 5 Em 300124
o
= J l
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. _,.— DANFE CONTROLE DO FISCO

RED - . o to Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica
j‘m DESPESA PAGA COM RECURSO emon )
SpreancRcaoos PMG - TFRMO DI COLABORACAO S
. . o o o -
REDE KRILL SUPERMERCADOS LTDA OU FOMENTO N _‘_\_Q__/'.’ LL . 000'058.?::_502 IS()EZRIE :
AVENIDA SANTOS DUMONT, 1503 - Guaruja - SP )
CEP: 11460-003 - Tel: (13) 3476-2652
Natureza da Operago
Lancamento efetuado em decorréncla do ECF
Inscrigao Estadual Insc. Estacual do Subst Tnbutano CNPJ Chave co acesso parn consults do autentcdade NO ste www nfe fazenda gov br Procolo de autorizaglo de Uso
335438539113 21.010.503/0013-51 15.2401.21.010.503/0013-51-55-003-000.058.015-161.062.754-8 135240212910518 30/01/2024 13:17:27 ]
Dados dos Produto(s) ! Servigo(s)
Cod Produto GT™ Descricho do Produto | Servico NCM | SH csT cror Ursdade Quanidade V1 Unttirio W1 Towt BC g0 ICMS W1 ICM3 ™ Alg ICM3 | Azq
421739| 7891000325858 | LEITE PO NINHO INTEGRAL LT.380g 0402.21.10 | 060 | 5929 | UN 2,000 21,2900 42.58 0.00 0,00 000| 000] 000
290079| 7896716301271 | LING.CALAB.DEF PAMPLONA 400g 1601.00.00 | 060 | 5929 | UN 3,000 11,9900 35,97 0.00 0,00 000] 000 0.00
40224 | 7696205768040 | MAC ADRIA ESPAGUETE C/OVOS N.8 5009 1902.11.00 | 000 [ 5929 | UN 4.000 3,4900 13,96 13.96 0,98 000] 7.00| 0.0
33673| 7696022200299 | MAC RENATA FURADINHO C/OVOS N.5 5009 1902.11.00 | 000 | 5929 | UN 2,000 4,1900 8,38 8.38 0,59 000] 7.00] 0.0
33665| 7696022200206 | MAC RENATA PARAFUSO C/OVOS 5009 1902.11.00 [ 000 | 5929 | UN 4,000 4.1900 16,76 16,76 117 000| 7.00] 0.00
32703| 7893000079298 | MARG.QUALY C/SAL 1kg 1517.1000 | 060 | 5929 [ UN 2,000 16,9900 33.98 0,00 0,00 000] 000] 0C0
432513| 7891999004833 [ MARG.VIGOR MIX C/SAL 1kg 15171000 | 060 | 5929 | UN 1,000 18,6900 18,69 0.00 0,00 0.00] 000] 000
57284 | 7898416522109 | MILHO PIPOCA KISABOR MAXI POP 5009 10059010 | 000 | 5929 | UN 4.000 5,7900 23.16 23.16 417 000]| 18.00] 000
319281| 7897517202544 | MILHO VERDE FUGINI SACHE 170g 20055900 | 060 | 5929 | UN 7.000 2.9900 20.93 0.00 0,00 0.00] 000] 000
364564 | 7891030300207 | MIST.LACTEA COND.MOCOCA TP.3959 19019090 | 000 | 5929 | UN 10,000 3,7900 37,90 37.90 6.82 0,00| 18,00] 0.00
50312| 7897517206086 | MOLHO TOM FUGINI SACHE 3009 2103.10.10 | 060 | 5929 | UN 10,000 1.6900 16.90 0.00 0.00 0,00| 000] 000
434880| 7896102501896 | MOLHO TOM HEINZ SACHE 3009 21032010 | 060 | 5929 | UN 4.000 3.3900 13,56 0.00 0.00 0.00] 000] 000
1945 1645 | MORTAD MARBA kg 1601.0000 | 060 | 5929 | KG 0.520 20,9038 10,87 0.00 0,00 000|] o000| 000
373211 7898654860254 | OVOS BCO.REDE KRILL EXTR.C/20un 0407.90.00 | 040 | 5929 | UN 2,000 15,9900 31,98 0.00 0,00 000| o000[ 0©.00
202435| 7898922550207 | OVOS BCO.STA MONICA GRANDE PVC C/20un 04072100 | 040 | 5929 | UN 1,000 15.9900 15.99 0,00 0.00 0.00] 000| 0.00
1665 1665 | PEITO FRANGO C/OSSO kg 02071400 | 020 | 5929 | KG 3,948 14,3996 56.85 21.32 2.56 0.00] 12.00] 000
427574| 7896369614063 | PESSEGO METADE CALDA MARIZA 4509 20087010 | 060 | 5929 | UN 1.000 13.4900 13.49 0.00 0.00 000] 000] o0co
2058 2058 | PRES SEARA S/ICAPA GORD.kg 16024900 | 060 | 5929 | KG 1.030 37,8932 39,03 0.00 0,00 000| 0.00] 0co
5725 5725] QJO MUSS ke 0406.10 10 | 000 | 5929 | KG 1,088 54,8988 59.73 59.73 10.75 000| 18,00 000
27845| 7691999970053 | QJO RALADO VIGOR 50¢g 0406.20.00 | 000 | 5929 | UN 4.000 6.2900 25.16 25.16 4,53 0,00| 18.,00] 00O
307070| 7898654861367 | REQ CREM REDE KRILL 4109 0406.10.90 | 060 | 5929 | UN 2.000 16,2900 32.58 0.00 0,00 0.00| 000] 000
32861| 7896035210001 | SAL REF.CISNE TRADICIONAL 1kg 2501.0020 | 000 | 5929 | UN 2.000 3.1500 6.30 6.30 0.44 0.00| 7.00| 000
1376 1376 | SALS HOT DOG SEARA kg 1601.00.00 | 060 | 5929 | KG 3.338 10.4913 35.02 0.00 0.00 000 000] oco
1666 1666 | TULIPA kg 0207.13.00 020 5.929 KG 0,958 29,8956 28,64 10,74 1.29 0.00| 12.00 000
=R
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ASSOCIAGAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO

S
AD( F{‘ Fundada em 12 de julho de 1987
Utilidade Publica Municipal Lei 2.765 de 25/05/2000 — CNPJ 71.543.508/0001-84

Inscrita no Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n° 088/08
Inscrita no Conselho Municipal do Direito da Crianga e do Adolescente sob n° 3.382/06

RELATORIO MENSAL — EMENDA FEDERAL N2 40940004

DE 15/01 A 14/02/2024

> PAO TERAPIA

Esse més fizemos uma avaliacdo de tudo que aprendemos durante o periodo de 2023.
Repetimos algumas Receitas, fizemos ESFIHAS, fizemos bolos caseiros e paes recheados.
Dando a oportunidade de elas desenvolverem receitas para vendas ou para sua familia!

T.DE T.DE
OFICINA DATA IN?CRITOS . ART?CIP ANTES ALIMENTO PRODUZIDO
19/01/2024 07 05 ESFIHAS
26/01/2024 07 04 BOLOS CASEIROS
PAO TERAPIA 02/02/2024 07 05 PAO RECHEADO
09/02/2024 07 06 PAO DOCE

Josele Santos
Monitora de Culinaria

Ngods S .
Ly

> CONTROLE DIARIO DO SERVICO DE VAN

DATA QUANTIDADE DE USUARIOS
16/01/2024 10
17/01/2024 10
18/01/2024 11
19/01/2024 09
22/01/2024 07
23/01/2024 08
24/01/2024 09
25/0 1/2024 VAN CANCELADA DEVIDO AOS ALAGAMENTOS
26/01/2024 10
29/01/2024 11
30/01/2024 08
31/01/2024 09
01/02/2024 08
02/02/2024 09
05/02/2024 10

Rua Josefa Herminia Caldas, 534 — Jardim Progresso
Vicente de CarvalhoGuaruja/SP, CEP: 11453-230 WhatsApp: (13) 99751-5913
Telefone: (13) 3352-1700 E-mail: adisainclusao@gmail.com
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APISA ASSOCIAGAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO
Fundada em 12 de julho de 1987

Utilidade Publica Municipal Lei 2.765 de 25/05/2000 — CNPJ 71.543.508/0001-84
Inscrita no Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n° 088/08
5 Inscrita no Conselho Municipal do Direito da Crianga e do Adolescente sob n° 3.382/06

06/02/2024 08
07/02/2024 10
08/02/2024 07
09/02/2024 09

OBS.: No dia 25/01/2024, devido as fortes chuvas a cidade se encontrou intransitavel
por causa dos alagamentos, a Van transita em muitos bairros da cidade, tornando
inviavel seu funcionamento nesse dia.

RELACAO DE RH

B Escolaridade Carga Regime Remuneragéo |n|c|o'd.o
CARGO/FUNCAO NOME Formagio Horaria | Trabalhista |individual (valor Exercicio
semanal bruto mensal)
Oficineira de Pao Josele Santos Ensino Médio 04h MEI RS 978,95 Agosto/2023
Terapia
RELACAO DE SERVICO CONTRATADO
Inicio do
SERVICO Detalhes do servigo contratado Valor mensal Servigo
Locacio de VAN Transporte e translado dos usudrios entre RS 16.900,00 Agosto/2023
¢ OSC e residénciae vice-versa.

Guarujd, 19 de fevereiro de 2024.

[ pssssssas frenlcsesse WL@Q“%POW .

Cristia Gongalveg Cristiane Ap. Matiab Gomes

Coordenadora Assistente Social

Rua Josefa Herminia Caldas, 534 — Jardim Progresso
Vicente de CarvalhoGuaruja/SP, CEP: 11453-230 WhatsApp: (13) 99751-5913
Telefone: (13) 3352-1700 E-mail: adisainclusao@gmail.com



mailto:adisainclusao@gmail.com

APISA ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO
Fundada em 12 de julho de 1987
J— Utilidade Publica Municipal Lei 2.765 de 25/05/2000 — CNPJ 71.543.508/0001-84
e 3 Inscritano Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n°088/08
5 Inscrita no Conselho Municipal do Direito da Crian¢a e do Adolescente sob n° 3.382/06

OFICIO: 36/2024

A Secretaria de Desenvolvimento e Assisténcia Social — SEDEAS

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS

EMENDA FEDERAL N2 40940004

Ref.: Aditamento ao Termo de Colaborag¢ido n2 016/2021
Proc. Adm n2 42193/75698/2023

A Associacdo dos Deficientes da Ilha de Santo Amaro — ADISA, vem através desta

apresentar a Prestacdo de Contas do més de FEVEREIRO/2024.

Guaruja, 26 de marco de 2024.

Isabelli Cristini Pereira Santos
Presidente

Rua Josefa Herminia Caldas, 534 — Jardim Progresso
Vicente de CarvalhoGuaruja/SP, CEP: 11453-230 WhatsApp: (13) 3352-1700
E-mail: adisainclusao@gmail.com
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BLOCO 1 - IDENTIFICACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA
EMENDA FEDERAL

NOME DA ENTIDADE
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO - ADISA

N° CNJP

71.543.508/0001-84

PERIODO DE REALIZAGAO

01/02/2024 a 29/02/2024

BLOCO 2 - SINTESE DA RECEITA E DA DESPESA (R$ 1,00)

SALDO INICIAL DE CONTA CORRENTE

SALDO INICIAL CONTA APLICACAO

DISPONIBILIDADE FINAN. INICIAL

RECEBIMENTO (S) NO PERIODO

RENDIMENTO APLIC. FINANCEIRA

TOTAL DE DESPESA REALIZADA

DEVOLUGAO/ DEPOSITO|  DISPONIBILIDADE FINAN.FINAL

SALDO FINAL CONTA APLICAGAO

SALDO FINAL CONTA CORRENTE

R$ 0,00 R$ 46.809,79 R$ 46.809,79 R$ 0,00 R$ 42,84 R$17.878,95 R$ 0,00 R$ 28.973,68 R$ 28.973,68 R$ 0,00
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
ITEM PAGAMENTO / EXTRATO ESPECIFICAGAO DO DOCUMENTO DE DESPESA / NOME DO CREDOR DATA DE EMISSAO DO CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA VALOR R$
DATA N.© DOCUMENTO DOC. DE DESPESA
1 28/02/2024 556930000040000 N.F. Série E 30 Josele Mara dos Santos - Prestacao de Servicos 978,95
2 28/02/2024 22801 N.F Serie E 18 Diogo Andrade Cardoso - Prestacao de Servigos 16.900,00
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
TOTAL 17.878,95

J)/s«zb&ﬁ o me

PRESIDENTE DA ENTIDAD

Declaramos na qualidade de responsaveis pela unidade em epigrafe, sob as penas da lei que a documentagao acima relacionada comprova a exata aplica¢ao dos recursos recebidos para os fins indicados.

fE "y

2° CONSELHEIRO FISCAL

L&

1* CONSELHEIRO FISCAL

GUARUJA, 10 DE MARCO DE 2024 .

COS;:KE\L W{)




ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

Org&o Publico: Prefeitura Municipal de Guaruja

Organizacao da Sociedade Civil: Associacao dos Def. da Ilha de Santo

Amaro
CNPJ:71.543.508/0001-84

Endereco e Cep : Rua Josefa Herminia Caldas 534, Jd. Progresso,

Guaruja, SP, Cep: 11453-230

Responsével (IS) pela OSC: Isabelli Cristini Pereira Santos

CPF: 274.631.398-75

Objeto da Parceria : Atendimento Assistencia Social
Més Periodo: Fevereiro de 2024

Origem do Recurso (1): Emenda Federal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo Colaboracdo n° 24/08/2023 - 166.317,26
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATg:gE\éISTA VALORES DATA DO DO'\ICLZJL'}AI\/IIES\?TIS%E VALORES
REPASSE (2) PREVISTOS (R$) REPASSE CREDITO REPASSADOS (R$)

(A) SALDO DO MES ANTERIOR — CONTA CORRENTE +

INVESTIMENTO 46.809,79
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 0,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES

PUBLICOS 42,84
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO 0.00
AJUSTE (3) '
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 46.852,63
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 46.852,63




(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Associacao dos Deficientes da Ilha de Santo Amaro - Adisa,
vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas nos meses de fevereiro de 2024

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS/MESES

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Municipal

CATEGORIA
ou
FINALIDADE
DA DESPESA

®

DESPESAS
CONTABILIZAD
AS NESTE
EXERCICIO
(R$)

DESPESAS
CONTABILIZADA
SEM
EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE

EXERCICIO (R$)
(H)

DESPESAS
CONTABILIZADA
S NESTE
EXERCICIO E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)

0]

TOTAL DE
DESPESA
S PAGAS
NESTE
EXERCICI
O (R$)
J=H+1)

DESPESAS
CONTABILIZADA
S NESTE
EXERCICIO A
PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES (R$)

Recursos
humanos (5)

Recursos
humanos (6)

Medicamentos

Material
médico e
hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

QOutros
materiais de
consumo

Servigos
médicos (*)

Outros
servicos de
terceiros

17.878,95

17.878,95

17.878,95

Locagéo de
imoéveis

Locagbes
diversas

Utilidades
publicas (7)

Combustivel

Bens e
materiais
permanentes

Obras

Despesas
financeiras e
bancarias

Outras
despesas

TOTAL

17.878,95

17.878,95

17.878,95

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de

recurso.

(5) Salérios, encargos e beneficios.
(6) Autbnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, Agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e os compromissos assumidos que ndo sdo classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢cdo de bens permanentes.




(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou
pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados em
contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas
contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 46.852,63

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+l) 17.878,95

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] -

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO/ CREDITO EM C/CORRENTE -

SALDO FINAL EM CONTA CORRENTE -

SALDO FINAL EM CONTA INVESTIMENTO 28.973,68

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) 28.973,68

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgédo Publico Parceiro.

Guaruja , 10 de marco de 2024.

Isabelli Cristini Pereira Santos
CPF 274.631.398-75
Presidente




(G3360113516912021
01/03/2024 14:14:31

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 6930-2
Conta corrente 40000-9ASSOCIACAO D I S A ADISA
Periodo do extrato 02 /2024
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
30/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
28/02/2024 6930 99015 470 Transferéncia enviada 556.930.000.043.861 978,95 D
28/02 14:02 JOSELE MARA DOS SANTOS
28/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.801 16.900,00 D
341 0052 048345967000131 DIOGO ANDRADE
28/02/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 17.878,95C 0,00 C
29/02/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C
OBSERVACCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JB856788 ISABELLI CRISTINI PEREIRA SANTOS.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Dados do Cliente

Agéncia Conta
6930-2 40000-9
Cliente CPF/CNPJ

ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA
DE SANTO AMARA ADISA

Resumo do més - Fevereiro/2024
Saldo bruto em 31/01/2024
Aplicagdes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:

IOF sobre resgates no més:
Rendimento no més:

Saldo bruto em 28/02/2024

Histérico de movimentagao

Data Histérico Capital

31/01/2024 Saldo Anterior RS 46.177,24
28/02/2024 Resgate RS 17.659,92
28/02/2024 Saldo Final RS 28.517,32

* Rendimento desde o inicio da aplicagao, referente ao capital resgatado.

71.543.508/0001-84

Rendimento*
R$ 632,55
RS 282,61

RS 456,36

IR
R$ 0,00
R$ 63,58

RS 0,00

R$ 46.809,79
R$ 0,00

R$ 17.878,95
RS 63,58

R$ 0,00

RS 106,42

RS 28.973,68

IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
RS 0,00 RS 17.878,95

RS 0,00 R$ 0,00

Impresso em 04/03/2024 as 10:33
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P S BANCODOBRASIL Relatério de Pagamentos Realizados
4

01/03/2024

i

Empresa: ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARA ADISA

CNPJ: 71.543.508/0001-84 Agéncia/Conta: 6930 / 40000

Periodo: 01/02/2024 a 29/02/2024

Filtros aplicados na lista:

1 28/02/2024 JOSELE MARA DOS SANTOS Agéncia: 6930 Conta: 43.861 R$ 978,95
CPF: 293.172.428-98 C/Corrente > C/Corrente Transferéncia(Online)

2 28/02/2024 DIOGO ANDRADE CARDOSO Banco: 341 Agéncia: 52 Conta: 99.096 R$ 16.900,00
CNPJ: 48.345.967/0001-31 TED ITAU UNIBANCO S.A. Transferéncia(Online)

QUANTIDADE DE PAGAMENTOS: 2 VALOR TOTAL: R$ 17.878,95

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emisséo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 01/03/2024 , por JB856788 ISABELLI CRISTINI PEREIRA SANTOS 1

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088



NF s X DANFSe v1.0
Servico eletonica Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
35187012250890332000167000000000001424037634764438

NGmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

14 28/02/2024 12/03/2024 15:13:33

NGmero da DPS Série de DPS Data e Hora da emissdo da DPS

0 900 12/03/2024 15:13:32
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF I NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 50.890.332/0001-67 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

50.890.332 JOSELE MARA DOS SANTOS -

Endereco Municlpio CEP

DONA JOANA DE MENEZES FARO, 409 Guarujé - SP 11462-000
Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) =

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF/NIF Inscrigio Municipal Telefone

71.543.508/0001-84 - e

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO-ADISA -

Enderego Municlpio CEP

JOSEFA HERMINIA CALDAS, 534 Guarujs - SP 11450-210

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagéo Naclonal Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacdo Pals da Prestagdo
08.01.01 - Ensino regular pré-escolar, - Guaruja - SP -

fundamental e médio.

Descrigio do Servigo
OFICINA PAO TERAPIA

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagio do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagio
Operagdo Tributavel & Guaruja - SP Nenhum

Tipo de Imunidade Suspens&o da Exigibilidade do ISSQN  Namero Processo Suspensdo Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total DedugSes/Reducdes Célculo do BM

R$ 978,95 - L S

BC ISSQN Aliquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS Retenc#o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 978,95 R$ RS -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

R$ 0,00 - RS 978,95

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federals Estaduals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 117011110

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

28/02/2024 - BANCO DO BRASIL -~ 14:02:39
693006930 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO D I S A ADISA

AGENCIA: 6930-2 CONTA: 40.cC0-2
DATA DA TRANSFERENCIA 28/02/2024
NR. DOCUMENTO 556.930.000.043.861
VALOR TOTAL 978,95

*#*4+4* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSELE MARA DOS SANTOS

AGENCIA: 6930-2 CONTA: 43.861-8
NR. DOCUMENTO 556.930,000.040.00C
NR.AUTENTICACAO 3.67E.537.128.67F.B64

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

S PREFEITURA MUNICIPAL DO GUARUJA Nermers da
p @ SECRETARIA DE FINANCAS NFS-e
3-3.?2:5(! NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 18
TR
Data e Hora da Emissdo | 20/01/2024 15:38:49 Compeléncia 20112024  |EOT00e Neiicacko D7VLAJXWA
Namero do RPS plo:ga NES-e eubstiuid Local da Prestagéo GUARUJA - SP
d
Razdo SocialNome | DIOGO ANDRADE CARDOSO
Nome Fantasia | DAC LOCADORA DE VEICULOS
CNPJ/CPF| 48.345.967/0001-31 | Inscrigao Municipal | 59616 [ Municipio GUARUJA - SP
Enderego e Cep |R IGUAPE ,65 - VL.AUREA CEP: 11454-050
Complemento: CASA3

",(1‘ t'f

Razao Social/Nome | Associacao dos Deficeintes da Ilha de Sanlo Amaro
CNPJICPF 71.543.508/0001-84 Inscrigdo Municipal |Munlc(pb| GUARUJA - SP

Enderego e CEP | RUA JOSEFA HERMINIA CALDA ,534 - JARDIM PROGRESSO (VICENTE DE CARVALHO) CEP: 11453-230
Complemento:

adisainclusao@gmail.com

onta para depdsito:
anco Itau

DESPESA PAGA COM RhCURSOAO
: - : A
W e PM G - TFRMO D¢ ()l/,)A;B"gR C

Dala do Pagamento: 29/01/2024. \ OU FOMENTON

16.01 / 2513 - transporte rodoviario coletivo de passsageiros, sob regime de fretamento municipal

Valor dos Servigos RS 16.900,00 * Natureza Operagio Valor dos Servigos RS | 16.900,00
(-) Desconto Incondicionado 1-Tributagdo no municipio }Decucbes pevmiides e (ol
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo  [-) Desconto Incondicionado
() Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 16.900,00
Outras Retengdes Opgao Simples Nacional (x) Aliquota % 2,50
(-) ISS Retido 274k SS a reter: () Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido RS : 16.900,00 Incenti\;at::‘ocmura =)ValordoISS: RS 422,50
- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador dos Servigos.
- A autenticidade desta Nola Fiscal podera ser venificada no site, guaruja.ginfes.com.br com a utilizagdo do Codigo de Verificagao.
Avisos

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

SISEB - SISTEMA DZ INFORMACO=S 3ANCO DO BRASIL
01/03/202¢ - AUTOATENDIMENTO - 14.16.11
6930206930 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFZRENCIA
COMPROVANTE D=
TED - TRANSFZRENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTZ: ASSOCIACAO D I S A ADISA

AGENCIA: 6930-2 CONTA: 40.000-9

FINALIDADZ: 01 CR=DITO EM CONTA
REMETENTZ : ASSOCIACAO D I S A ADISA
BANCO: 341 - ITAU UNI3ANCO S.A.
AGENCIA: 0052-3 - GUARUJA S?

CONTA: 99.096-7

FAVORZCIDO: DIOGO ANDRADE CARDOSO

CPF/CN2J: £8.345.967/0001-31

VALOR: R$ 16.900,00
DE3BITO EM: 28/02/2024

DOCUMZNTO: 022801
AUTENTICACAO SISBE3: 6.524.837.06C.506.251

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

[} ' .
APISA ASSOCIAGAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO
Fundada em 12 de julho de 1987
Utilidade Publica Municipal Lei 2.765 de 25/05/2000 — CNPJ 71.543.508/0001-84

Inscrita no Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n° 088/08
5 Inscrita no Conselho Municipal do Direito da Crianga e do Adolescente sob n° 3.382/06

TES
oA

—~ ’” A
w

RELATORIO MENSAL — EMENDA FEDERAL N2 40940004

DE 15/02 A 14/03/2024

> PAO TERAPIA

Tivemos aulas de salgadinhos fritos. Importante para que as mulheres possam vender
ou produzir para suas familias. Também tivemos aulas de paes e bolos caseiros. Esse més
a oficina passou por uma transformacao, dando a oportunidade a outras mulheres de
estarem conosco neste curso de tanta importancia! Pois o curso vem desenvolvendo
atividades para que todos possam ter mais conhecimento na drea da panificacdo e

confeitarial
QT. DE QT. DE
OFICINA DATA INSCRITOS PARTICIPANTES ALIMENTO PRODUZIDO
16/02/2024 07 04 Coxinha de frango
23/02/2024 07 05 Paes simples
PAO TERAPIA 01/03/2024 07 07 P3o recheado salgado
08/03/2024 07 05 P3o recheado doce

Josele Santos
Monitora de Culinaria

Nedsih,
NS

> CONTROLE DIARIO DO SERVICO DE VAN

QUANTIDADE DE
DATA USUARIOS
15/02/2024 11
16/02/2024 11
19/02/2024 11
20/02/2024 12
21/02/2024 10
22/02/2024 11
23/02/2024 11
26/02/2024 10
27/02/2024 12
28/02/2024 11
29/02/2024 11

Rua Josefa Herminia Caldas, 534 — Jardim Progresso
Vicente de CarvalhoGuaruja/SP, CEP: 11453-230 WhatsApp: (13) 99751-5913
Telefone: (13) 3352-1700 E-mail: adisainclusao@gmail.com
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ASSOCIAGAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO
Fundada em 12 de julho de 1987

Utilidade Publica Municipal Lei 2.765 de 25/05/2000 — CNPJ 71.543.508/0001-84

Inscrita no Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n° 088/08

Inscrita no Conselho Municipal do Direito da Crianga e do Adolescente sob n° 3.382/06

01/03/2024 11
04/03/2024 13
05/03/2024 11
06/03/2024 11
07/03/2024 12
08/03/2024 12
11/03/2024 12
12/03/2024 12
13/03/2024 11
14/03/2024 12

RELAGAO DE RH

~ Escolaridade Carga Regime Remuneracao Inlcm.d.o
CARGO/FUNGAO NOME Formacio Hordria | Trabalhista |individual (valor Exercicio
semanal bruto mensal)
Oficineira de P3o Josele Santos E/nsino Médio 04h MEI R$ 978,95 Agosto/2023
Terapia
RELACAO DE SERVICO CONTRATADO
Inicio do
SERVICO Detalhes do servigo contratado Valor mensal Servico
~ Transporte e translado dos usuarios entre R$ 16.900,00 Agosto/2023
Locacdo de VAN A .
OSC e residénciae vice-versa.

/mwwam

Cristian Gongalves

Coordenadora

Guaruja, 26 de margo de 2024.

0 Lioteo ot

Cristiane Ap. Matiad Gomes

Assistente Social

Rua Josefa Herminia Caldas, 534 — Jardim Progresso

Vicente de CarvalhoGuaruja/SP, CEP: 11453-230 WhatsApp: (13) 99751-5913

Telefone: (13) 3352-1700 E-mail: adisainclusao@gmail.com
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Al) SA ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO
Fundada em 12 de julho de 1987
J— Utilidade Publica Municipal Lei 2.765 de 25/05/2000 — CNPJ 71.543.508/0001-84
e . Inscrita no Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n° 088/08
5 Inscrita no Conselho Municipal do Direito da Crianca e do Adolescente sob n° 3.382/06

OFiClO: 51/2024
A Secretaria de Desenvolvimento e Assisténcia Social - SEDEAS
Assunto: PRESTACAO DE CONTAS — MARCO/2024
EMENDA N2 40940004

TERMO ADITIVO N2 016/2021
PROC. N2 42193/75698/2023

A Associacdo dos Deficientes da Ilha de Santo Amaro — ADISA, vem através desta
apresentar a Presta¢do de Contas referente ao més de margo/2024.

Guaruja, 23 de abril de 2024.

Isabelli Cristini Pereira Santos
Presidente

Rua Josefa Herminia Caldas, 534 — Jardim Progresso
Vicente de CarvalhoGuaruja/SP, CEP: 11453-230 WhatsApp: (13) 3352-1700
E-mail: adisainclusao@gmail.com
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BLOCO 1 - IDENTIFICAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA
EMENDA FEDERAL

NOME DA ENTIDADE

ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO - ADISA

N° CNJP
71.543.508/0001-84

PERIODO DE REALIZAGAO

01/03/2024 a 31/03/2024

BLOCO 2 - SINTESE DA RECEITA E DA DESPESA (R$ 1,00)

SALDO INICIAL DE CONTA CORRENTE

SALDO INICIAL CONTA APLICAGAO

DISPONIBILIDADE FINAN. INICIAL

RECEBIMENTO (S) NO PERIODO

RENDIMENTO APLIC. FINANCEIRA

TOTAL DE DESPESA REALIZADA

DEVOLUGAO / DEPOSITO

DISPONIBILIDADE FINAN.FINAL

SALDO FINAL CONTA APLICAGAO

SALDO FINAL CONTA CORRENTE

R$ 0,00 R$ 28.977,33 R$ 28.977,33 R$ 0,00 R$ 316,43 R$ 18.730,35 R$ 0,00 R$ 10.563,41 R$ 10.563,41 R$ 0,00
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
ITEM PAGAMENTO [ EXTRATO ESPECIFICAGAO DO DOCUMENTO DE DESPESA / NOME DO CREDOR DATA DEEMISSAO BO | CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA VALOR R$
DATA N.© DOCUMENTO DOC. DE DESPESA
1 08/03/2024 30801 N.F. serie 3 058701 Rde Kirill Supermercados - Consumo 641,05
2 19/0372024 31901 N.F. série 1 005.539 V. L. Freitas Com. De Doces Ltda - Consumo 210,35
3 28/03/2024 556930000040000 N.F. série E 16 Josele Mara dos Santos - Prestacao de Servicos 978,95
4 28/03/2024 22801 N.F Serie E 21 Diogo Andrade Cardoso - Prestacao de Servigos 16.900,00
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
TOTAL 18.730,35

Declaramos na qualidade de responsaveis pela unidade em epigrafe, sob as penas da lei que a documentacao acima relacionada comprova a exata aplica¢ao dos recursos recebidos para os fins indicados.

4y

fmﬁa bk -

PRESIDENTE DA ENTIDAD

L

1° CONSELHEIRO FISCAL

2° CONSELHEIRO FISCAL

GUARUJA, 10 DE ABRIL DE 2024 .




ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

Orgao Publico: Prefeitura Municipal de Guaruja

Organizagao da Sociedade Civil: Associacao dos Def. da Ilha de Santo

Amaro

CNPJ:71.543.508/0001-84
Endereco e Cep
Guaruja, SP, Cep: 11453-230

Responsével (IS) pela OSC: Isabelli Cristini Pereira Santos

CPF: 274.631.398-75

Objeto da Parceria : Atendimento Assistencia Social
Més Periodo: Marco de 2024

Origem do Recurso (1): Emenda Federal

: Rua Josefa Herminia Caldas 534, Jd. Progresso,

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo Colaboragdo n° 24/08/2023 - 166.317,26
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DAT?:SE\SSTA VALORES DATA DO DOI\I(l:Jl’J\AI\/II:gl\?Tg%E VALORES
REPASSE (2) PREVISTOS (R$) REPASSE CREDITO REPASSADOS (R$)

(A) SALDO DO MES ANTERIOR — CONTA CORRENTE +

INVESTIMENTO 28.977,33
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 0,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES 316.43
PUBLICOS '

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO 0.00
AJUSTE (3) ’

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 29.293,76
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 29.293,76




(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Associacao dos Deficientes da Ilha de Santo Amaro - Adisa,
vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas nos meses de margo de 2024

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS/MESES

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Municipal

CATEGORIA
ou
FINALIDADE
DA DESPESA

®

DESPESAS
CONTABILIZAD
AS NESTE
EXERCICIO
(R$)

DESPESAS
CONTABILIZADA
SEM
EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
(H)

DESPESAS
CONTABILIZADA
S NESTE
EXERCICIO E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
()

TOTAL DE
DESPESA
S PAGAS
NESTE
EXERCICI
O (R$)
@=H+1)

DESPESAS
CONTABILIZADA
S NESTE
EXERCICIO A
PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES (R$)

Recursos
humanos (5)

Recursos
humanos (6)

Medicamentos

Material
médico e
hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

QOutros
materiais de
consumo

Servigcos
médicos (*)

QOutros
servigos de
terceiros

17.878,95

17.878,95

17.878,95

Locacgéo de
imoveis

Locagbes
diversas

Utilidades
publicas (7)

Combustivel

Bens e
materiais
permanentes

Obras

Despesas
financeiras e
bancérias

Outras
despesas

TOTAL

18.730,35

18.730,35

18.730,35

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de

recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisices e os compromissos assumidos gque ndo sdo classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢cdo de bens permanentes.



(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou
pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s&o contabilizados em
contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas
contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 29.293,76

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) 18.730,35

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] -

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO/ CREDITO EM C/CORRENTE -

SALDO FINAL EM CONTA CORRENTE -

SALDO FINAL EM CONTA INVESTIMENTO 10.563,41

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K —L) 10.563,41

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Publico Parceiro.

Guaruja, 10 de abril de 2024.

Isabelli Cristini Pereira Santos
CPF 274.631.398-75
Presidente
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Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3350208071426361
02/04/2024 08:15:12

Agéncia
Conta corrente

6930-2

40000-9ASSOCIACAO D I S A ADISA

Periodo do extrato 03/2024
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
28/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
08/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.801 641,05 D
08/03 10:49 KRILL DE VICENTE DE CARVAL
08/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 641,05 C 0,00 C
19/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.901 210,35 D
19/03 13:13 V L FREITAS COMERCIO DE DO
19/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 210,35C 0,00 C
28/03/2024 6930 99015 470 Transferéncia enviada 556.930.000.043.861 978,95 D
28/03 08:25 JOSELE MARA DOS SANTOS
28/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 32.801 16.900,00 D
341 0052 048345967000131 DIOGO ANDRADE
28/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 17.878,95C 0,00 C
31/03/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C
OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JB856788 ISABELLI CRISTINI PEREIRA SANTOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2

Dados do Cliente

Agéncia
6930-2

Cliente
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA
DE SANTO AMARA ADISA

Resumo do més - Margo/2024
Saldo bruto em 29/02/2024
Aplicagdes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:

IOF sobre resgates no més:
Rendimento no més:

Saldo bruto em 28/03/2024

Histérico de movimentagao

Data Histérico
29/02/2024 Saldo Anterior
08/03/2024 Resgate
19/03/2024 Resgate
28/03/2024 Resgate
28/03/2024 Saldo Final

BB CDB RENDE FACIL

Conta

40000-9

CPF/CNPJ

71.543.508/0001-84

Capital

RS 28.517,32
RS 626,85
RS 205,45
RS 17.442,20

RS 10.242,82

* Rendimento desde o inicio da aplicagao, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 460,01

R$ 17,75

RS 6,12

RS 545,93

RS 320,59

IR

R$ 0,00

RS 3,55

RS 1,22

R$ 109,18

RS 0,00

R$ 28.977,33
R$ 0,00

R$ 18.730,35
R$ 113,95
R$ 0,00

RS 430,38

R$ 10.563,41

IOF

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Impresso em 02/04/2024 as 09:16

Valor Liquido
R$ 0,00

RS 641,05

R$ 210,35

RS$ 17.878,95

RS 0,00
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£ BANCODOBRASIL

i

Relatério de Pagamentos Realizados

02/04/2024

Empresa: ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARA ADISA

CNPJ: 71.543.508/0001-84 Agéncia/Conta: 6930 / 40000

Periodo: 01/03/2024 a 31/03/2024

Filtros aplicados na lista:

1 08/03/2024 REDE KRILL SUPERMERCADOS LTDA R$ 641,05
CNPJ: 21.010.503/0013-51 Pix Transferéncia(Online)

2 19/03/2024 V.L. FREITAS COMERCIO DE DOCES LTDA R$ 210,35
CNPJ: 49.958.770/0001-30 Pix Transferéncia(Online)

3 28/03/2024 JOSELE MARA DOS SANTOS Agéncia: 6930 Conta: 43.861 R$ 978,95
CPF: 293.172.428-98 C/Corrente > C/Corrente Transferéncia(Online)

4 28/03/2024 DIOGO ANDRADE CARDOSO Banco: 341 Agéncia: 52 Conta: 99.096 R$ 16.900,00

CNPJ: 48.345.967/0001-31

TED ITAU UNIBANCO S.A.

Transferéncia(Online)

QUANTIDADE DE PAGAMENTOS: 4

VALOR TOTAL: R$ 18.730,35

Este relatério ndo € um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.

Relatério emitido em 02/04/2024 , por JB856788 ISABELLI CRISTINI PEREIRA SANTOS

1

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088



SISB3 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.17.31
6930206930 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO D I S A ADISA
AGENCIA: 6930-2 CONTA: 40.000-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: EC000000020240308134654071440456
CNPJ DO PAGADOR: 71.543.508/0001-84
VALOR: 641,05
DATA: 08/03/2024 - 10:49:38

PAGO PARA: Krill de Vicente de Carvalho
CNPJ: 21.010.503/0013-51

CHAVE PIX: 21010503001351

INSTITUICAO: 60701190 ITAG UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0462 - CONTA: 00000000000000273434
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 08/03/2024 - 10:49:40

DOCUMENTO: 030801
AUTENTICACAQ SISB3B:

7.033.814.7BB.708.255

Central de Atendimento BB
4004 o0cCO1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC B3

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

080C 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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CEP: 11460-003 - Tel: (13) 3476-2652

Lia | SPLS Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica
i ! PESA PAGA COM RECURSO 1ENRAOA o)
( )1(1' “TERMO DI COLABORACA () it
FOMENTO N / N° 000.058.701 - SERIE 3
REDE KRILL SUPERMERCADOS LTD | ’ Tono2 ) )
AVENIDA SANTOS DUMONT, 1503 - G‘\:aru;t -sP ' FLO1/02

CONTROLE DO FISCO

DANFE

AR

Naturaze da Opersglio
Langamento efetuado em decorréncia do ECF

| necrigao Estadual |"‘C Estadual do Subst. Tributério |CW Chave de acesso para consulta de sutenticidade no site: www.nfe.fazends.gov.br Protocolo de autonzacio de uso
335438539113 21.010.503/0013-51 35.2403.21.010.503/0013-51-55-003-000.058.701-162.183.521-0 135240501085265 08/03/2024 10:54:33
{ Remetente
Name / Razio Socisl CNPJ Data da Emiseso
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO-ADISA l 71.543.508/0001-84 08/03/2024
Bairo / Distrito CEP Data da Sside / Ertrade
Rua Amazonas, 534 JD PROGRESSO I 11450-210 08/03/2024
Municipio Fone / Fax UF Inscrigo Estadual Hora de Saida
Guaruja I I SP I ISENTA 10:54:01
Fatura
Calcwo do imposto J
Base de célculo do ICMS lvuudo IcMs Basa de célaulo do ICMS Substituicdo |V|bl do ICMS Substituicao Iv-ur Total dos Produtos
243,34 35,56 0,00 0,00 641,05
Velor do Frete Ivuurao Seguro |D-u»mo Outras Despesas Acessdrias lvm % IPY |vuu Total de Nota
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 641,05
Tri [
Raz#o Social Frete Por Conta Cédigo ANTT |mmvm UF CNPJ ! CPF
- 9-Sem Ocorréncia de Transporte l
Enderego |Municipio UF Inscrigio Estadusl
Quantidade Espéce Marca Numeracho Peso Bruto Peso Liquido
87,564 I CX I | 87,564 87,564
Dados dos Produto(s) / Servigo(s)
Céd Produte GT™N Descrigho do Produto / Servigo NCM / 84 csT CFOP Uridade VL Unitdrie V. Yol BC do ICM3 W1 ICMS W™ Alq ICMS | Adq
375259 | 7896224836098 | ACHOC.PO CHOCOLATTO 3 CORAC.SACHE 700g 1806.90.00 060 | 5.929 UN 1,000 15,8900 15,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63474 | 7896894900013 | ACUCAR REF.CARAVELAS 1kg 1701.99.00 060 | 5.929 UN 5,000 4,4900 22,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
390300 | 7898654860407 | ALHO TRITURADO REDE KRILL 2009 0703.20.90 | 000 | 5.929 UN 2,000 3,9900 7.98 7.98 0,56 0,00 7,00 0,00
39917 | 7896183001889 | AZEITONA VERDE RIVOLI S/CAR.SC 150g 2005.70.00 | 060 | 5929 | UN 2,000 5,7900 11,58 0,00 0,00 000] 0,00] 0,00
177809| 7891962036991 [BISC.BAUDUCCO WAFER CHOCJAVELA 140g 1905.32.00 | 060 | 65929 | UN 2,000 3,9900 7,98 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
176061 7891962037028 [ BISC.BAUDUCCO WAFER TRIPLO CHOC.140g 1905.32.00 | 060 | 5.929 UN 1,000 3,9900 3,99 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
338285| 7891962054124 [ BISC.COOKIES BAUDUCCO MAXI CHOC.96g 1905.31.00 | 060 | 5.929 UN 1,000 4,4900 4,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
338305 7891962054100 | BISC.COOKIES BAUDUCCO ORIG.100g 1905.31.00 | 060 | 5.929 UN 2,000 4,4900 8,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
448100 5753 CARNE MOIDA BOV.2* kg 0201.30.00 020 | 5.929 KG 1,546 24,8965 3849 14,43 1,73 0,00] 12,00 0,00
1136 1136 | CEBOLA NACIONAL kg 0712.20.00 | 040 | 5929 | KG 0,785 9,9872 7,84 0,00 0,00 0,00 000f 0,00
36532 7896058505504 | CHOC.GRAN.DORI 5009 1806.90.00 | 060 | 5929 [ UN 1,000 14,2900 1429 0,00 0,00 000] 000] 000
16459| 7891000451304 | CHOC.PO NESTLE SOLUVEL 200g 1806.10.00 | 000 | 5929 | UN 1,000 21,7900 21,79 21,79 3,92 0,00] 18,00] 0,00
1652 1652] COXINHA ASA FRANGO kg 0207.14.00 | 020 | 5.929 KG 1,542 14,9027 22,98 8,62 1,03 0,00]| 12,00] 0,00
63885| 7891030003467 | CREME DE LEITE MOCOCA 200g 0401.50.21 060 | 5.929 UN 5,000 2,6900 1345 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
61254 | 7896005202074 | FAR.TRIGO DONA BENTA S/FERM. 1kg 1101.00.10 | 000 | 5.929 UN 5,000 6,1900 30,95 30,95 2,17 0,00 7,00 0,00
455890 | 7896058257670 INTV- BISC.TRIUNFO TORTINI TRUFA 90g 1905.31.00 | 060 | 5.929 UN 2,000 2,9600 5,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53267 | 7898080640413 LEITE COND.ITALAC SEMIDESNATADO TP 3959 0402.99.00 | 060 | 5929 | UN 6,000 5,9900 35,94 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
4747 4747 | LING.CALAB.PERDIGAO AV kg 1601.00.00 | 060 | 5.929 | KG 0,495 36,2626 17,95 0,00 0,00 0,00 000] 0,00
298962 | 7896412800108 | MAC.ORQUIDEA PARAFUSO C/OVOS 5009 1902.11.00 | 000 | 5929 | UN 4,000 2,9900 11,96 11,96 0,84 0,00 7,00] 0,0
32703 7893000079298 | MARG.QUALY C/SAL kg 1517.10.00 | 060 | 6929 | UN 2,000 13,7900 21,58 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
456548 7691095911356 | MILHO PIPOCA YOKI 400g 1005.90.10 | 000 | 5929 | UN 2,000 4,9900 9,98 9,98 ,80 0,00 18,00] 0,00
458546 | 7891095911349 | MILHO PIPOCA YOKI PREMIUM 400g 1005.90.10 | 000 | 5.929 UN 2,000 6,7900 13,58 13,58 244 0,00 18,00 0,00
419281| 7897517209544 [ MILHO VERDE FUGINI SACHE 170g 2005.59.00 060 | 5.929 UN 6,000 2,9900 17,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dados Adicionais
Informagses Complementares |Reservado eo Flsco
Suspers8o do ICMS nos lermos do artigo 402, Decrelo n® 45.490/2000; Carga trbutris médie RS 86,67 Federal, RS 93,87 Estadual - Fonle: IBPT 4B7157; ICMS
:::;i, CF 420.269 / ECF 4 Em: 08/03/24; ;
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DANFE CONTROLE DO FISCO

e Vo) oL | [N

AVENIDA SANTOS DUMONT, 1503 - Guaruj4 - SP
CEP: 11460-003 - Tel: (13) 3476-2652

Natureze da Operago
Lancamento efetuado em decorréncia do ECF
Inscricao Estadual Insc. Estadual do Subst. Tributério CNPJ Chave de acesso pare consulta de sulenticidade no site: www.nfe.fazenda.gov.br Protocolo de sutorizagio de uso
335438539113 I I 21.010.503/0013-51 35.2403.21.010.503/0013-51-55-003-000.058.701-162.183.521-0 135240501085265 08/03/2024 10:54:33
Dados dos Produto(s) / Servigo(s)
Céd. Produto GTN Descricho do Produto | Servigo NCM 1 SH csT croP Unidade Quantdede VL Unitario W1, Towd BC do ICMS W.1ICMS w.m Mg icMs | Asq
434847 | 7896102501872 MOLHO TOM.QUERO SACHE 300g 2103.20.10 | 060 | 5.929 | UN 8,000 1,7900 14,32 0,00 0,00 000] 000] 0,00
402435| 7898922550207 | OVOS BCO.STA MONICA GRANDE PVC C/20un 0407.21.00 | 040 [ 5929 | UN 2,000 18,9900 37,98 0,00 0,00 0,00] 000] 0,00
1665 1665 | PEITO FRANGO C/OSSO kg 0207.14.00 | 020 5920 | KG 1,876 15,3997 28,89 10,63 1,30 0,00] 12,00 0,00
1655 1655 PEITO FRANGO S/0SSO CONG kg 0207.14.00 | 020 [ 6929 [ KG 1,250 21,9040 27,38 10,27 1,23 0,00] 12,00] 000
4371 4371| PRES.REZENDE S/CAPA GORD kg 1602.49.00 | 060 | 65929 | KG 1,020 34,9019 35,60 0,00 0,00 0,00] 000] 0,00
2058 2058 | PRES.SEARA S/CAPA GORD.kg 1602.49.00 | 060 | 65929 | KG 0,500 39,9000 19,95 0,00 0,00 0,00] 000] 0,00
5725 5725 QJO.MUSS kg 0406.10.10 | 000 | 56929 | KG 1,550 54,9032 85,10 85,10 15,32 0,00 18,00] 0,00
408399 | 7891132082285 | REFR.PO MID GROSELHA 20g 2106.90.10 | 000 5929 [ UN 5,000 1,1900 5,95 595 1,07 000] 1800] 0,00
408443 | 7891132082568 | REFR PO MID GUARANA 20g 2106.90.10 | 000 [ 6929 | UN 4,000 1,1900 4,76 4,76 0,86 0,00] 18,00/ 0,00
408387 | 7891132082223 | REFR.PO MID LIMAO 20g 2106.90.10 | 000 [5.9290 [ UN 2,000 1,1900 2,38 2,38 0,43 0,00] 18,00] 0,00
410560 | 7891132083107 | REFR.PO MID LIMONADA SUICA 20g 2106.90.10 | 000 | 6929 | UN 4,000 1,1900 3,76 4,76 0,86 0,00] 18,00 0,00
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s;;gg%‘f SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

0g704/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.17.31

6930206930 0001
Comprovante Pix

CLIENTEZ: ASSOCIACAO D I S A ADISA
AGENCIA: 6930-2 CONTA: 40.000-9

ity ==== ===== = Lt e

SO3BRE A TRANSACAO

ID: ECC00000020240319161158166341520
CNPJ DO PAGADOR: 71.543.508/0001-84
VALOR: 210,35
DATA: 19/03/2024 - 13:13:30

—— ——————————— —— ———————— - - ———— - - - - - - - - ——— -

PAGO PARA: V L Freitas Comercio de Doces Ltda
CNPJ: 49.958.770/0001-30
CHAVE PIX: +5513974108598

INSTITUICAO: 81115149 CC POUP E INV GRANDES LAGO
AGENCIA: 0727 - CONTA: 00000000000000030065

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUM=ENTO: 031901

AUTENTICACAQ SISRE3: 1.88D.B90.44D.82C.43C
Central de Atendimento BB

4004 0cCO1

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC B3

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

080C 722 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 722 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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. PRODUTOS/SERVIQOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

pXTA DE RECFBIMENTO

DENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR

NF-e
Ne 000.005.539
SERIE: 1

&

V.L.FREITAS COMERCIO DE DOCES LTDA - EPP
e A IMPERIO DOS DOCES

Av.Santos Dumont, 1269-Sitio Paccara
Guarujé - SP -
Tel: (13) 3352-3464

CEP 11460-003

contato@imperiodosdoces.com.br

DAN
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL

FE ,
ELETRONICA

ll

MANVRRA RN

A

0 - Entrada
s L]

CHAVE DE ACESSO

3524 0349 9587 7000 0130 5500 1000 0055 3910 0685 6781

N° 000.005.539
SERIE : 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Scfaz Autorizadora

OLHA:10f1

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 135240586047929 19/03/2024 13:31:39
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
335030910110 49.958.770/0001-30
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO-ADISA 71.543.508/0001-84 19/03/2024
ENDERECO i BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA'ENTRADA
Rua Josefa Herminia Caldas, 534 Jd Progresso 11.450-210 | 19/03/2024
M'—'NIC“’{O FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Guaruja Sp 13:06:17
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 210,34
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,34
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
o O
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 4,750 2,750
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
o0 DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCM cror | unip. | ouant. | vatoruniTario | vator ToTAL | B.cALC.icMs | vaLOR icms | vaLOR 1Pt :’:?"“S
PROD. SH L >
789509 [CALXA OVO EM PE PASCOA MF PS50 33191000 5102 | UN 1 4,50 3,50 0,00 0.00 0,00 | 0,00 [0.00
790910 |EXPRESS CROMUS 32X32CM UN. DIVERSOS 39232990 s102]| uN 30 1,35 40,50 0,00 0.00 0,00 | 0,00 |0.00
789642: |COPO COPOSUL 180ML. TRANSPARENTE 39241000 s102| uN 2 am 9.54 0,00 0.00 0,00 | 0.00 |o.00
545645 |LACO PRONTO LUCKYFEST MEDIO 10UN. 39269090 s102] uN 3 3,60 10.80 0,00 0.00 0,00 | 0.00 |o.00
7898591 [FINI MARSH 250G. TORCAO COLORIDO 17049020 s102 | pC250 1 825 825 0,00 0,00 0,00 | 0,00 000
7898591 |[FINI MARSH 250G. TORCAO AZUL 17049020 5102 | pc250 1 828 825 0,00 0,00 0,00 | 0.00 |0.00
789603¢ | COBERTURA GENUINE FRAC 2.05KG AO LEITE 18062000 s102| KG 1 56,15 56,15 0,00 0.00 0,00 | 0,00 |000
GOTAS
789851¢ | FINT MARSH 250G.MORANGO 17049020 s102 | pC250 1 825 82 0.00 0.00 0,00 | 0.00 |0.00
789603 | COBERTURA GENUINE FRAC 2,05KG BRANCO 17049090 s102| KG 1 64.10 6410 0.00 0.00 0.00 | 0.00 |0.00
GOTAS
DESPESA PAGA COM RECURSO
PM G - TFRMO DI ( OLABORACAO
OU FOMENTON® 76120 <2 ¢
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

358

0,00

0,00

0,00

i INFORMACOES COMPLEMENTARES

Tnb aproa RS: 33.99 Federal ¢ 3782 Estadual

Fomte: 1BP T femprosometro.com be 241470

L

1+ *"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTFE PELO SIMPLES NACIONALS; ¢ Il - "NAO GERA DIREIT
O A UREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPT". EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAD GERA
CREDITO DE ICMS TPLCONFURME LEI COMPLEMENTAR 12172008

Y RESERVADO AO FISCO

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

28/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 08:25:56
693006930 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DEZ CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO D I S A ADISA

AGENCIA: 6930-2 CONTA: 40.000-°
DATA DA TRANSFERENCIA 28/03/2024
NR. DOCUMENTO 556.930.000.043.861
VALOR TOTAL 978,95

*xxxx*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSELE MARA DOS SANTOS

AGENCIA: 6230-2 CONTA: 43.861-8
NR. DOCUMENTO 556.930.000.040.000
NR.AUTENTICACAO 0.04E.625.5EF.239.1E4
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DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

N Nota Frscal de
Servigo eletrdnica

Chave de Acesso da NFS-o
35187012250890332000167000000000001624045513493466
NGmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
16 28/03/2024 03/04/2024 12:50:12
NGmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS
32 900 03/04/2024 12:50:12
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
Prestador do Servigo 50.890.332/0001-67 - E
Nome / Nome Empresarial E-mail
50.890.332 JOSELE MARA DOS SANTOS <
Endere¢o Municipio CEP
DONA JOANA DE MENEZES FARO, 409 Guaruja - SP 11462-000
Simples Nacional na Data de Competéncla Reglme de Apuragio Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF I NIF Inscrigio Municipal Telefone
71.543.508/0001-84 - e
Nome / Nome Em rial E-mall
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO-ADISA -
Enderego Municlpio CEP
JOSEFA HERMINIA CALDAS, 534 Guarujs - SP 11450-210
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Naclonal Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestac3o
08.01.01 - Ensino regular pré-escolar, - Guaruja - SP -

fundamental e médio.

Descrigao do Servico
OFICINA DE PAO TERAPIA

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

TributagBo do ISSQN
Operacao Tributavel

Pals Resultado da Prestag&o do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Guaruja - SP

Regime Especial de Tributagio
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspens3o da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspens3o Beneficio Municipal
- Nao - =
Valor do Servico Desconto Incondicionado Total DedugSes/Reducdes Ciéiculo do BM
R$ 978,95 - & =
BCISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CcsLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 978,95 R$ R$ ®
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 978,95
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

DESPESA PAGA COM RECURSO
PM G - TFRMO DF COLABOKACAQ

QU FOMENTON® 720 2/

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

S1sP3 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.17.31
6930206930 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO D I S A ADISA

AGENCIA: 6930-2 CONTA: 40.0C0-9

FINALIDADE: 01 CRSDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO D I S A ADISA
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0052-3 - GUARUJA SP

CONTA: 99.096-7 ’

FAVORECIDO: DIOGO ANDRADE CARDOSO

CPF/CNPJ: 48.345.967/0001-31

VALOR: R$ 16.900,00
DEBITO EM: 28/03/2024

DOCUMENTO: 032801
AUTENTICACAO SISBB: 3.474.7CD.FE6.052.6B4

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

PREFEITURA MUNICIPAL DO GUARUJA N e i
SECRETARIA DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 21
Data e Horada Emissdo | 28/03/2024 13:47:05 Competéncia 28312024 | COdigo de Verificagdo KWFU4VTUR
Namero do RPS RS-0 Sbatitids Local da Prestagdo GUARUJA - SP

Raz3o Social/Nome | DIOGO ANDRADE CARDOSO

Nome Fantasia | DAC LOCADORA DE VEICULOS
CNPUICPF| 48.345.967/0001-31 | Inscrigo Municipal [ 59616 [ Municipio GUARUJA - SP
Enderego e Cep | R IGUAPE ,65 - VL.AUREA CEP: 11454-050

Complemento: Telefone: (13)3878-1316 angelcontabilidade.rh@gmail.com

Raz3o SociallNome | Associacao dos Deficeintes da Ilha de Santo Amaro

CNPJCPF|  71.543.508/0001-84 | inscrigso Municipal [ Municipio GUARUJA - SP
Enderego e CEP | RUA JOSEFA HERMINIA CALDA ,534 - JARDIM PROGRESSO (VICENTE DE CARVALHO) CEP: 11453-230

Complemento:

adisainclusao@gmail.com

nsne de pessoas portadoras de deficiéncia fisica de suas residéncias em Guaruj4 para instituicio em Vicente de Carvalho. Ida e volta.

onta para depésito:
B Itad i Z < (1 1RS
Ag. 0052, DESPESA PAGA COM RECURSO

1C- 900267 PM G - TFRMO DI COLABORACAO

Diogo Andrade Cardoso OU FOMENTO N° 76 120 </

Data do Pagamento: 28/03/2024 |

Valor dos Servigos R$ : 16.900,00 * Natureza Operagso

Valor dos Servicos R$ 16.900,00
) Desconto Incondicionado 1-Tributagdo no municipio ChDedu0es papiices et
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo  [-) Desconto Incondicionado
(-) Retengoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 16.900,00
Outras Retengdes Opgéo Simples Nacional (x) Aliquota % 2,01
1-S8i
(-) ISS Retido o SS a reter: () Sim (X) Nao
Incentivador Cultura
(=) ValorLiquido  R$ 16.900,00 S =)ValordoISS: R$ 0,00
-Nao
- Uma via desta Nota Fiscal ser4 enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador dos Servigos.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, guaruja.ginfes.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagdo.
Avisos P - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download
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ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO
Fundada em 12 de julho de 1987

Utilidade Publica Municipal Lei 2.765 de 25/05/2000 — CNPJ 71.543.508/0001-84

Inscritano Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n®088/08

Inscrita no Conselho Municipal do Direito da Crian¢a e do Adolescente sob n° 3.382/06

RELATORIO MENSAL — EMENDA FEDERAL N2 40940004

DE 15/03 A 14/04/2024

> PAO TERAPIA

Tivemos aulas de bolos, tortas e massas de paes. Revisando algumas Receitas para que
possamos reforcar as habilidades delas. Construindo assim, uma base maior e tendo a
certeza de que elas estdo colocando em pratica aquilo que vem aprendo nas aulas.

QT. DE QT. DE
OFICINA DATA INSCRITOS PARTICIPANTES ALIMENTO PRODUZIDO
15/03/2024 07 05 Torta de frango
22/03/2024 07 04 Bolo de coco gelado
PAO TERAPIA 05/04/2024 07 01 Pdo salgado recheado
12/04/2024 09 04 Folhado de queijo
(R\go\\&\\ = T
Q Josele Santos
Monitora de Culinaria
RELAGAO DE RH
Escolaridade Carga Regime Remuneracdo Inicio'd.o
CARGO/FUNGAO NOME Formacio Horaria | Trabalhista | individual (valor Exercicio
semanal bruto mensal)
Oficineira de P3o Josele Santos E/nsino Médio 04h MEI R$ 978,95 Agosto/2023

Terapia

/‘abww.uuumam

Cristian Gongalves’

Coordenadora

Guaruja, 22 de abril de 2024.

Lok oot

Cristiane Ap. Matias Gomes

Assistente Social

Rua Joseta Herminia Caldas, 534 — Jardim Progresso
Vicente de CarvalhoGuaruja/SP, CEP: 11453-230 WhatsApp: (13) 99751-5913
Telefone: (13) 3352-1700 E-mail: adisainclusao@gmail.com



mailto:adisainclusao@gmail.com

APISA ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO

Fundada em 12 de julho de 1987
smccucia o Utilidade Publica Municipal Lei 2.765 de 25/05/2000 — CNPJ 71.543.508/0001-84

5 Inscrita no Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n° 088/08

Inscrita no Conselho Municipal do Direito da Crianga e do Adolescente sob n° 3.382/06

OFICIO 66/2024
A Secretaria de Desenvolvimento e Assisténcia Social — SEDEAS

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS - ABRIL
EMENDA FEDERAL N2 40940004

Ref.: Termo Aditivo 016/2021

Proc.: ADM N2 42193/75698/2023

A Associagao dos Deficientes da llha de Santo Amaro — ADISA, vem através desta apresentar a Prestacao de
Contas referente ao més de ABRIL/2024.

Guaruja, 27 de maio de 2024.

WOWW

Cristiane Gongalves

Coordenadora

Rua Josefa Herminia Caldas, 534 — Jardim Progresso — Vicente de Carvalho
Guaruja/SP — CEP: 11453-230 WhatsApp: (13) 99751-5913
E-mail: adisainclusao@gmail.com



mailto:adisainclusao@gmail.com

BLOCO 1 - IDENTIFICACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA
EMENDA FEDERAL

NOME DA ENTIDADE
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO - ADISA

N° CNJP

71.543.508/0001-84

PERIODO DE REALIZAGAO

01/04/2024 a 30/04/2024

BLOCO 2 - SINTESE DA RECEITA E DA DESPESA (R$ 1,00)

SALDO INICIAL DE CONTA CORRENTE

SALDO INICIAL CONTA APLICACAO

DISPONIBILIDADE FINAN. INICIAL

RECEBIMENTO (S) NO PERIODO

RENDIMENTO APLIC. FINANCEIRA

TOTAL DE DESPESA REALIZADA

DEVOLUGAO / DEPOSITO

DISPONIBILIDADE FINAN.FINAL

SALDO FINAL CONTA APLICAGAO

SALDO FINAL CONTA CORRENTE

R$ 0,00 R$ 10.563,41 R$ 10.563,41 R$ 97.677,76 R$ 173,61 R$ 69.247,28 R$ 0,00 R$ 39.167,50 R$ 39.167,50 R$ 0,00
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
ITEM PAGAMENTO JEXTRATO ESPECIFICAGAO DO DOCUMENTO DE DESPESA / NOME DO CREDOR DATA DE EMISSAO DO CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA VALOR R$
DATA N.° DOCUMENTO DOC. DE DESPESA
1 04/04/2024 40401 N.F . Série E 38498 Soly Print Impressdes - Consumo 200,00
2 1270472024 556930000032547 Transf. Por dev. para conta sedeas por transf. Equivocada - Devolucao 67.466,66
3 18/04/2024 41801 N.F. série 3 059.442 Rede Krill Supermercado Ltda - Consumo - Alimentagao 601,67
4 29/0472024 6930-2 N.F. série E 18 Josele Mara dos Santos - Prestacao de Servigos 978,95
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
TOTAL 69.247,28

J) pabule CMK /2\@\(\

PRESIDENTE DA ENTIDAD

Declaramos na qualidade de responsaveis pela unidade em epigrafe, sob as penas da lei que a documentagao acima relacionada comprova a exata aplica¢ao dos recursos recebidos para os fins indicados.

-

1° CONSELHEIRO FISCAL

T el

2° CONSELHEIRO FISCAL

GUARUJA, 10 DE MAIO DE 2024 .




ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

Orgao Publico: Prefeitura Municipal de Guaruja
Organizacao da Sociedade Civil: Associacao dos Def. da llha de Santo

Amaro

CNPJ:71.543.508/0001-84

Endereco e Cep :
Guaruja, SP, Cep: 11453-230

Responsével (IS) pela OSC: Isabelli Cristini Pereira Santos
CPF: 274.631.

398-75

Objeto da Parceria : Atendimento Assistencia Social

Més Periodo: Abril de 2024
Origem do Recurso (1): Emenda Federal

Rua Josefa Herminia Caldas 534, Jd. Progresso,

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo Colaboragdo n° 24/08/2023 - 166.317,26
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
REPASSE (2) PREVISTOS (R$) REPASSE CREDITO REPASSADOS (R$)

(A) SALDO DO MES ANTERIOR — CONTA CORRENTE +

INVESTIMENTO 10.563,41
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 97.677,76
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES 17361
PUBLICOS :

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO 0.00
AJUSTE (3) :

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 108.414,78
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 108.414,78




(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Associacao dos Deficientes da Illha de Santo Amaro - Adisa,

vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas nos meses de abril de 2024

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS/MESES

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Municipal

CATEGORIA
ou
FINALIDADE
DA DESPESA

®)

DESPESAS
CONTABILIZAD
AS NESTE
EXERCICIO
(R$)

DESPESAS
CONTABILIZADA
SEM
EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)

(H)

DESPESAS
CONTABILIZADA
S NESTE
EXERCICIO E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
(0]

TOTAL DE
DESPESAS
PAGAS
NESTE
EXERCICIO
(R$)
@=H+1

DESPESAS
CONTABILIZAD
AS NESTE
EXERCICIO A
PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES
(R$)

Recursos
humanos (5)

Recursos
humanos (6)

Medicamentos

Material
médico e
hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

Outros
materiais de
consumo

Servicos
médicos (*)

Outros
servigos de
terceiros

1.178,95

1.178,95

1.178,95

Locacao de
imoveis

Locacdes
diversas

Utilidades
publicas (7)

Combustivel

Bens e
materiais
permanentes

Obras

Despesas
financeiras e
bancarias

Outras
despesas

67.466,66

67.466,66

67.466,67

TOTAL

69.247,28

69.247,28

69.247,28

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de
recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Autdbnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, &gua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisices e os compromissos assumidos que nédo séo classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.




(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou
pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s&o contabilizados em
contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas
contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 108.414,78

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) 69.247,28

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J - F)] -

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO/ CREDITO EM C/CORRENTE -

SALDO FINAL EM CONTA CORRENTE -

SALDO FINAL EM CONTA INVESTIMENTO 39.167,50

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGCAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K — L) 39.167,50

Declaro(amos), na qualidade de responséavel(is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgédo Publico Parceiro.

Guaruja, 10 de maio de 2024.

Isabelli Cristini Pereira Santos
CPF 274.631.398-75
Presidente




G3360709475027091

% 07/05/2024 09:52:15
Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 6930-2
Conta corrente 40000-9ASSOCIACAO D I S A ADISA
Periodo do extrato 04 /2024
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/04/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 328.905.818 67.466,66 C
104 0979 44959021000104 PREFEITURA MUN
04/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.401 200,00 D
04/04 14:15 SOLY PRINT IMPRESSOES ELET
04/04/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 67.266,66 D 0,00 C
12/04/2024 6930 99015 470 Transferéncia enviada 556.930.000.032.547 67.466,66 D
12/04 12:53 ASSOCIACAO D | S A ADISA
12/04/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 67.466,66 C 0,00 C
17/04/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 330.611.106 30.411,10C
104 0979 44959021000104 CONTA PRINCIPA
17/04/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 30.411,10D 0,00 C
18/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.801 601,67 D
18/04 10:02 KRILL DE VICENTE DE CARVAL
18/04/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 601,67 C 0,00 C
29/04/2024 6930 99015 470 Transferéncia enviada 556.930.000.043.861 978,95 D
29/04 17:18 JOSELE MARA DOS SANTOS
29/04/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 978,95C 0,00 C
30/04/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00 C
OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JB856789 HYAGO VINICIUS DOS SANTOS PEREIRA.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2

Dados do Cliente

Agéncia
6930-2

Cliente
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA
DE SANTO AMARA ADISA

Resumo do més - Abril/2024
Saldo bruto em 28/03/2024
Aplicagdes no més:
Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimento no més:

Saldo bruto em 30/04/2024

Histérico de movimentagao

Data Histérico
28/03/2024 Saldo Anterior
04/04/2024 Aplicagéo
12/04/2024 Resgate
12/04/2024 Resgate
17/04/2024 Aplicagéo
18/04/2024 Resgate
29/04/2024 Resgate
30/04/2024 Saldo Final

BB CDB RENDE FACIL

Conta

40000-9

CPF/CNPJ

71.543.508/0001-84

Capital

R$ 10.242,82
RS 67.266,66
R$ 10.242,82
R$ 56.947,49
R$ 30.411,10
R$ 601,57
R$ 978,51

R$ 39.150,19

* Rendimento desde o inicio da aplicagao, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 320,59

R$ 0,00

RS 341,83

R$ 13,72

R$ 0,00

RS 0,24

R$ 0,66

R$ 17,31

IR
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 68,36
R$ 0,83
R$ 0,00
R$ 0,02
R$ 0,12

RS 0,00

RS$ 10.563,41
R$ 97.677,76
RS 69.047,28
R$ 69,33
R$ 10,23
R$ 53,17

R$ 39.167,50

IOF
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 10,01
R$ 0,00
R$ 0,12
R$ 0,10

RS 0,00

Impresso em 07/05/2024 as 10:13

Valor Liquido
R$ 0,00

RS 67.266,66
R$ 10.516,29
RS 56.950,37
R$30.411,10
R$ 601,67

R$ 978,95

RS 0,00



e

£ BANCODOBRASIL

i

Relatério de Pagamentos Realizados

07/05/2024

Empresa: ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARA ADISA

CNPJ: 71.543.508/0001-84 Agéncia/Conta: 6930 / 40000

Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

Filtros aplicados na lista:

1 04/04/2024 SOLY PRINT IMPRESSOES ELETRONICAS L R$ 200,00
CNPJ: 02.292.149/0001-17 Pix Transferéncia(Online)

2 12/04/2024 ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA Agéncia: 6930 Conta: 32.547 R$ 67.466,66
CNPJ: 71.543.508/0001-84 C/Corrente > C/Corrente Transferéncia(Online)

3 18/04/2024 REDE KRILL SUPERMERCADOS LTDA R$ 601,67
CNPJ: 21.010.503/0013-51 Pix Transferéncia(Online)

4 29/04/2024 JOSELE MARA DOS SANTOS Agéncia: 6930 Conta: 43.861 R$ 978,95
CPF: 293.172.428-98 C/Corrente > C/Corrente Transferéncia(Online)

QUANTIDADE DE PAGAMENTOS: 4 VALOR TOTAL: R$ 69.247,28

Este relatério ndo € um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.

Relatério emitido em 07/05/2024 , por JB856789 HYAGO VINICIUS DOS SANTOS PEREIRA

1

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088



12/04/2024 = BANCO DO BRASIL - 12:53:48
693006930 SEGUNDA VIA

0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO D I S A ADISA
AGENCIA: 6930-2 CONTA: 40.000-9
DATA DA TRANSFERENCIA 12/04/2024
NR. DOCUMENTO 556.930.000.032.547
VALOR TOTAL 67.466,66
**x#*x%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO D I S A ADISA
AGENCIA: 6930-2 CONTA: 32.547-3
NR. DOCUMENTO

556.930.000.040.000
NR.AUTENTICACRO

F.B94.8F7.67F.5EF.5DE

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

PREFEITURA MUNICIPAL DO GUARUJA e
SECRETARIA DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 38498
04/0472024 12:12:02 Competéncia 4024 | COdigo de Verificagdo XNVTMUXWO
NCIa NES 6 subaita Local da Prestagdo GUARUJA - SP
Raz3o SociallNome | SOLY PRINT IMPRESSOES ELETRONICAS LTDA
" NomeFantasia | SOLY PRINT IMPRESSOES ELETRONICAS
m CNPJ/CPF| 02.292.149/0001-17 | Inscrigao Municipal | 26826 [ Municipio GUARUJA - SP

Enderego e Cep
~ Complemento:

AVENI DOUTO ARTHUR COSTA FILHO ,165 - PITANGUEIRAS CEP: 11410-080
(13)3383-1969

mrncontabil@uol.com.br

Raz3o Social/Nome | ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO-ADISA

CNPWCPF |  71543.508/000184  |inscriggoMunicipal| 22338 [ Municipio GUARUJA - SP
Enderego e CEP | RUA JOSEFA HERMINIA CALDAS ,534 - JD. PROGRESSO CEP: 11453-230
Complemento: Telefone: (13)3317-4572 e-mail: w_sampaio@hotmail.com
banner
alor aproximado dos impostos : (11,20%) R$ 22,40
nido: 8,46% T
stado: 0,00% BESPESA PAGA COM RECURSO
umfgfn':: I§i714;.§l41/20123(lel do imposto na nota fiscal) PMG - TERMO D ( OLABORACAQ
alor Aproximado dos Tributos: 13,76% OU FOMENTON® (& 202\

13.02/ 2331 - copias docto (xerox/ibm/canon)

PIS COFINS IRR$) INSS(RS) CSLL(RS)
Valor dos Servicos RS 200,00 - |Valor dos Servicos RS 200,00
(-) Desconto Incondicionado 1-Tributagdo no municipio [} Dedug0es permitidas em lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagio  |-) Desconto Incondicionado
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 200,00
Outras Retengdes Opgao Simples Nacional (x) Aliquota % 384
(-) ISS Retido = ISS a reter: () Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido RS 200,00 Incenﬁ\;a::oCMMIB =)ValordoISS: R$ 0,00

- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador dos Servigos.
P- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, guaruja.ginfes.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificag3o.
Avisos P - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.53.34
6930206930 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO D T S A ADISA
AGENCIA: 6930-2 CONTA: 40.000-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240404171353771214779
CNPJ DO PAGADOR: 71.543.508/0001-84
VALOR: 200,00
DATA: 04/04/2024 - 14:15:01

PAGO PARA: Soly Print Impressoes Eletronicas Lt
CNPJ: 2.292.149/0001-17
CHAVE PIX: 02292149000117

INSTITUICAO: 30306294 BANCO BTG PACTUAL S.A.
AGENCIA: 0050 - CONTA: 00000000000004111538
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 04/04/2024 - 14:15:02

DOCUMENTO: 040401
AUTENTICACAO SISBB: 0.E88.7AA.B92.42B.573

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimentc a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outrcs produtos e servicos de Ouvidoria.
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REDE KRILL SUPERMERCADOS LTDA

DESPESA PAGA COM RECURSO
PM G - TFRMO DI (OLABORACAQ
OU FOMENTON® 76 ng=2?

AVENIDA SANTOS DUMONT, 1503 - Guarufa - SP
CEP: 11460-003 - Tel: (13) 3476-2652

=l 171111

| Netureze de Operacio
L em d é do ECF
necricso Estadual Insc. Estadual do Subst. Tributério CNPJ Chave de 8cess0 para consulls de autentiadade no ske: www.nie (azende.gov.br Protocolo de de uso
335438539113 I 21.010.503/0013-84 35.2404.21.010.50110013-51-55-008000,05.,“2-132.1!3.521-! I 135240811545775 18/04/2024 10:02:57
[
Nome { RazBo Sociel Icuw Data de Emissso
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO-ADISA 71.543.508/0001-84 18/04/2024
Enderego Baino / Distrio CeP Deta da Seida / Entrade
Rua Amazonas, 534 JD PROGRESSO 11450-210 18/04/2024
| Muricipio Fone / Fax UF Inscrigho Estaduel Hore de Selda
Guaruja l I SP I ISENTA 10:02:30
Faturs
EWTFMWS
Base de chiculo do ICMS Ivncom Base de cliculo do ICMS Substituicho Valor do ICMS Substhuicso vam-lhmh
284,84 47,71 0,00 0,00 601,67
Valar do Frele Valor do Seguro Desconto Outras Despesas Acessérias Valor do IPY lv- Total da Nota
0,00 l 0,00 \ 0,00 0.00 l 0,00 601,67
p ]
Razlo Socis! Frow Por Conta Codigo ANTT ]n-dov.uuo CNPJ [ CPF
9-Sem Ocorréncla de Transporte
Endereo Municipio Inacricso Estadual
Quantdade lBaid- lu-u Numeragao Im Bruto Peso Liquido
51,672 CX 50,682 50,682
Dedos dos Produtols) / Servigo(s)
Cod Produto GT™ Descrigho do Produste / Service NCM ! SH CST CFOP Unidads Ousn $deds V1 Unitario W. Towd BC ¢o M3 Wi ICus .- Al ICMS | Al &
292716| 7898921567411 | BATATA CONG.UAI.2kg 2004.10.00 000 | 6.929 UN 1,000 28,1900 28,19 28,19 5,07 0,00] 18,00 [ X]
407574 7891095031122 | BATATA PALHA YOKI EXTRA FINA 1009 2005.20.00 060 .929 UN 6,000 7,9900 47,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0.6
62339| 7891098038456 | CHA MATTE LEAO 2509 0903.00.90 )60 .929 UN 1,000 7,4900 7,49 0,00 0,00 0,00 00| O¢
63885| 7891030003467 | CREME DE LEITE MOCOCA 200g 0401.50.21 D6C .929 UN 10,000 2,6900 26,90 0,00 0,00 0,00 ,00 [X]
462551 | 17899566304208 | HAMB.MISTO TUDBOM 56g CX 36.0 1602.10.00 D6( .929 UN 1,000 35,6400 35,64 0,00 0,00 0,00 ,00 04
28745| 7893000486317 | HAMB.SADIA CHURRASCO 6729 1602.50.00 060 .929 UN 1,000 21,5900 21,69 0,00 0,00 0,00 0,00 [ X}
53267| 7698080640413 [ LEITE COND.ITALAC SEMIDESNATADO TP 3959 0402.99.00 060 .929 UN 6,000 5,9900 35,94 0,00 0,00 0,00 0,00 04
421464 1231 | LOMBO COZIDO SEARA LEVISSIMO kg 1602.49.00 060 .929 KG 1,040 44,9038 46,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
31515| 7896005286579 | MAC.DONA BENTA ESPAGUETE C/OVOS N.8 5009 1902.11.00 000 .929 UN 4,000 3,7900 15,16 15,16 1,06 0,00 7,00 [ X]
90156| 7894904834655 | MORTAD.CONFIANCA SUINA 4009 1601.00.00 060 .929 UN 2,000 2,9900 5,98 0,00 0,00 0,00 0,00 [X]
390583| 7698654860926 | PAO QJO.REDE KRILL TRAD.1kg 1901.90.90 000 .929 UN 6,000 21,9900 131,94 131,94 23,75 0,00] 18,00 [}
1665 1665 | PEITO FRANGO C/OSSO kg 0207.14.00 020 .929 KG 4,366 15,3985 67,23 2521 ,03 0,00 12,00 [ X]
5725 5725| QJO.MUSS kg 0406.10.10 | 000 .929 KG ,194 54,9078 65,56 65,56 11,80 0,00] 18,00 Or
276845| 7891999970053 | QJO.RALADO VIGOR 509 0406.20.00 | 000 | 5.929 UN 2,000 6,2900 12,58 12,58 2,26 0,00] 18,00 0,
1375 1375 SALS.HOT DOG SADIA kg 1601.00.00 060 | 6.929 KG 3,330 10,9009 36,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
1688 1688 | SOBRECOXA FRANGO kg 0207.14.00 020 | 5.929 KG 1,742 9,4890 16,53 6,20 0,74 0,00 12,00 0.
Pados
Informagoes Complementares | Reservado o Fisco
Suspenso do ICMS nos termos do ertigo 402, Decrelo n® 45 490/2000; Carga tributiria média R$ 80.91 Federal RS 91,90 Estadual - Fonle BPT DECAC2; ICMS
'f.:""c'.f'd CF 208,028 / ECF @ Em: 18/04724;;
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SISBB - SISTEMA DE INFOPMACOES BANCO DO BRASIL

07/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.53.34

6930206930 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO D I S A ADISA
AGENCIA: 6930-2 CONTA: 40.000-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240418130039198650278
CNPJ DC PAGADOR: 71.543.508/0001-84
VALOR: 601,67
DATA: 18/04/2024 - 10:02:25

PAGO PARA: Krill de Vicente de Carvalho
CNPJ: 21.010.503/0013-51

CHAVE PIX: 21010503001351

INSTITUICAO: 60701120 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0462 - CONTA: 00000000000000273434
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 18/04/2024 - 10:02:26

DOCUMENTO: 041801
AUTENTICACAO SISBB: 7.D90.3A6.92D.72C.2F1

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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NFSe::::
Servico f" tronica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
35187012250890332000167000000000001824050383594482
Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss8o da NFS-e
18 29/04/2024 07/05/2024 14:29:32
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS 2
34 900 07/05/2024 14:29:32 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 50.890.332/0001-67 - (13) 97802-9696
Nome / Nome Empresarial E-mail
50.890.332 JOSELE MARA DOS SANTOS Jomatiga14@gmail.com
Enderego Municipio CEP
DONA JOANA DE MENEZES FARO, 409, SITIO PAECARA (VICENTE DE Guaruja - SP 11462-000
CARVALHO)
Simples Nacional na Data de Competéncia Reglime de Apuragio Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) =
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ /CPF/ NIF Inscrig8o Municipal Telefone
71.543.508/0001-84 - -
Nome / Nome Empresarial E-mall
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO-ADISA =
Enderego Municipio CEP
JOSEFA HERMINIA CALDAS, 534, JD PROGRESSO Guaruja - SP 11450-210
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagio Nacional Cddigo de Tributagio Municipal Local da Prestagio Pals da Prestac8o
08.01.01 - Ensino regular pré-escolar, - Guarujs - SP -

fundamental e médio.

Descrigio do Servigo
OFICINA DE PAO TERAPIA

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagao do ISSQN Pals Resultado da Prestag&o do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Regime Especial de Tributag3o

Operagao Tributavel - Guaruja - SP Nenhum
Tipo de Imunidade Suspens3o da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspensio Beneficio Municipal
- Nao - &
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total DedugBes/Redugdes Céiculo do BM
R$ 978,95 - - &
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retenc&o do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSsLL
PIS COFINS Reteng&o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTACAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 978,95 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 978,95
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

BEYPESA PAGA COM RECURSO

PG

- TERMO DI C GLABORACAO

QU FOMENTO N /(o 120 24
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29/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 17:18:04
693006930 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO D I S A ADISA

AGENCIA: 6930-2 CONTA: 40.000-9
DATA DA TRANSFERENCIA 29/04/2024
NR. DOCUMENTO 556.930.000.043.861
VALOR TOTAL 978,95

*xx*x%%% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSELE MARA DOS SANTOS

AGENCIA: 6930-2 CONTA: 43.861-8
NR. DOCUMENTO 556.930.000.040.000
NR.AUTENTICACAO 6.0A6.D24.98F.DBA.AF6
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APISA ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO
( Fundada em 12 de julho de 1987

oA

A '”
w

Inscritano Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n® 088/08

RELATORIO MENSAL — EMENDA FEDERAL N2 40940004

Utilidade Publica Municipal Lei 2.765 de 25/05/2000 — CNPJ 71.543.508/0001-84

Inscritano Conselho Municipal do Direito da Crianca e do Adolescente sob n° 3.382/06

‘ DE 15/04 A 14/05/2024

> PAO TERAPIA

tivemos muitas aulas de paes, doces para o Dia das Maes e fizemos uma revisdo de
aulas anteriores. Dando a todas elas, a oportunidade de rever receitas que elas podem

fazer para suas familias e vender.

QT. DE QT. DE
OFICINA DATA INSCRITOS PARTICIPANTES ALIMENTO PRODUZIDO
19/04/2024 09 04 BOLO NEGA MALUCA
B 26/04/2024 09 04 BOLO DE MORANGO
PAO TERAPIA 03/05/2024 09 06 PAO COM DOCE DE LEITE
10/05/2024 09 05 PAO DE LEITE EM PO
N&\@ - .
w Josele Santos
Monitora de Culinaria
RELACAO DE RH
Escolaridade Carga Regime Remuneracdo Inicio'd'o
CARGO/FUNCAO NOME Formagao Horédria | Trabalhista |individual (valor Exercicio
semanal bruto mensal)
Oficineira de P3o Josele Santos Ensino Médio 04h MEI R$ 978,95 Agosto/2023
Terapia

Guaruja, 22 de maio de 2024.

7

Cristiane Bongalves

Coordenadora Assistente Social

Rua Josefa Herminia Caldas, 534 — Jardim Progresso
Vicente de CarvalhoGuaruja/SP, CEP: 11453-230 WhatsApp: (13) 99751-5913
Telefone: (13) 3352-1700 E-mail: adisainclusao@gmail.com

Cristiane Ap. Matias Gomes



mailto:adisainclusao@gmail.com

APISA ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO
Fundada em 12 de julho de 1987
- Utilidade Publica Municipal Lei 2.765 de 25/05/2000 — CNPJ 71.543.508/0001-84
ey y Inscritano Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n® 088/08
5 Inscritano Conselho Municipal do Direito da Crianca e do Adolescente sob n° 3.382/06

OFiCIO 81/2024
A Secretaria de Desenvolvimento e Assisténcia Social — SEDEAS

Assunto: PRESTAGAO DE CONTAS — MAIO 2024
EMENDA FEDERAL N2 40940004

TERMO ADITIVO N2 016/2021

PROC. N2 42193/75698/2023

A Associacdo dos Deficientes da Ilha de Santo Amaro — ADISA, vem através desta
apresentar a Prestacdo de Contas do més de MAIO/2024.

Guarujd, 25 de junho de 2024.

/awwww oﬁ’dé{f«w\@'-

,Céstiane Gongalves

Coordenadora

Rua Josefa Herminia Caldas, 534 — Jardim Progresso
Vicente de CarvalhoGuaruja/SP, CEP: 11453-230 WhatsApp: (13) 99751-5913
Telefone: (13) 3352-1700 E-mail: adisainclusao@gmail.com
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BLOCO 1 - IDENTIFICAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA
EMENDA FEDERAL

NOME DA ENTIDADE

ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO - ADISA

N° CNJP
71.543.508/0001-84

PERIODO DE REALIZAGCAO

01/05/2024 a 31/05/2024

BLOCO 2 - SINTESE DA RECEITA E DA DESPESA (R$ 1,00)

SALDO INICIAL DE CONTA CORRENTE SALDO INICIAL CONTA APLICAGAO DISPONIBILIDADE FINAN. INICIAL RECEBIMENTO (S) NO PERIODO RENDIMENTO APLIC. FINANCEIRA | TOTAL DE DESPESA REALIZADA | DEVOLUGAO / DEPOSITO DISPONIBILIDADE FINAN.FINAL SALDO FINAL CONTA APLICAGAO SALDO FINAL CONTA CORRENTE
R$ 0,00 R$ 39.167,50 R$ 39.167,50 R$ 33.733,33 R$ 31,26 R$ 33.139,18 R$ 0,00 R$ 39.792,91 R$ 39.792,91 R$ 0,00
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
ITEM PAGAMENTO / EXTRATO ESPECIFICAGAO DO DOCUMENTO DE DESPESA / NOME DO CREDOR DATADE EMISSAO DO | ..+ 5 0Ria 0U FINALIDADE DA DESPESA VALOR R$
DATA N.© DOCUMENTO DOC. DE DESPESA
1 09/05/2024 50901 N.F. série 3 059.865 Rede Krill Supermercado Ltda - Consumo - Alimentacdo 729,58
2 14/05/2024 556930000032547 Transf. Por dev. para conta sedeas por transf. Equivocada - Devolucao 30.411,10
3 23/05/2024 52301 N.F. série 3 060.161 Rede Krill Supermercado Ltda - Consumo - Alimentacdo 1.019,55
4 28/05/2024 43861 N.F. série E 20 Josele Mara dos Santos - Prestacao de Servigos 978,95
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
TOTAL 33.139,18

Declaramos na qualidade de responsaveis pela unidade em epigrafe, sob as penas da lei que a documentagao acima relacionada comprova a exata aplicacao dos recursos recebidos para os fins indicados.

fE gl

2° CONSELHEIRO FISCAL

j) il @um /2\1,01[\

PRESIDENTE DA ENTIDAD

-

1° CONSELHEIRO FISCAL

GUARUJA, 10 DE JUNHO DE 2024 .

CO?J‘:(E\L 8% ‘)




ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

Orgé&o Publico: Prefeitura Municipal de Guaruja

Organizacao da Sociedade Civil: Associacao dos Def. da Ilha de Santo
Amaro

CNPJ:71.543.508/0001-84

Endereco e Cep: Rua Josefa Herminia Caldas 534, Jd. Progresso,
Guaruja, SP, Cep: 11453-230

Responsavel (IS) pela OSC: Isabelli Cristini Pereira Santos

CPF: 274.631.398-75

Objeto da Parceria: Atendimento Assisténcia Social

Més Periodo: Maio de 2024

Origem do Recurso (1): Emenda Federal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo Colaboragdo n° 016/021 24/08/2023 - 166.317,26
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DAT’S :FEAE\SSTA VALORES DATA DO DC’)\I(?SAI\/II:ERI\?T?)ODE VALORES
REPASSE (2) PREVISTOS (R$) REPASSE CREDITO REPASSADOS (R$)

(A) SALDO DO MES ANTERIOR — CONTA CORRENTE +

INVESTIMENTO 39.167,50
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 33.733,33
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES 3126
PUBLICOS ’

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO 0.00
AJUSTE (3) ’

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 72.931,92
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 72.931,92




(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Associacao dos Deficientes da llha de Santo Amaro - Adisa,
vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas nos meses de maio de 2024

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS/MESES

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Municipal

CATEGORIA
ou
FINALIDADE
DA DESPESA

®)

DESPESAS
CONTABILIZAD
AS NESTE
EXERCICIO
(R$)

DESPESAS
CONTABILIZADA
SEM
EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
H)

DESPESAS
CONTABILIZADA
S NESTE
EXERCICIO E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
0]

TOTAL DE
DESPESAS
PAGAS
NESTE
EXERCICIO
(R$)
[@=H+1

DESPESAS
CONTABILIZAD
AS NESTE
EXERCICIO A
PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES
(R$)

Recursos
humanos (5)

Recursos
humanos (6)

Medicamentos

Material
médico e
hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

1.749,13

1.749,13

1.749,13

Outros
materiais de
consumo

Servigos
médicos (*)

Outros
servigos de
terceiros

Locacéo de
iméveis

Locagbes
diversas

Utilidades
publicas (7)

Combustivel

Bens e
materiais
permanentes

Obras

Despesas
financeiras e
bancéarias

QOutras
despesas

30.411,10

30.411,10

30.411,10

TOTAL

33.139,18

33.139,18

33.139,18

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proéprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de
recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Autbnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, Agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e 0os compromissos assumidos que nado sdo classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.




(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou
pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s&o contabilizados em
contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas
contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 72.931,92

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) 33.139,18

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] -

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO/ CREDITO EM C/CORRENTE -

SALDO FINAL EM CONTA CORRENTE -

SALDO FINAL EM CONTA INVESTIMENTO 39.792,74

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) 39.792,74

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Publico Parceiro.

Guaruja, 10 de junho de 2024.

Isabelli Cristini Pereira Santos
CPF 274.631.398-75
Presidente
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Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 6930-2
Conta corrente 40000-9ASSOCIACAO D I S A ADISA
Periodo do extrato 05/2024
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
29/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
08/05/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 33.590.622 33.733,33C
104 0979 44959021000104 PREFEITURA MUN
08/05/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 33.733,33D 0,00C
09/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.901 729,58 D
09/05 09:46 KRILL DE VICENTE DE CARVAL
09/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 729,58 C 0,00 C
14/05/2024 6930 99015 470 Transferéncia enviada 556.930.000.032.547 30.411,10 D
14/05 11:25 ASSOCIACAO D | S A ADISA
14/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 30.411,10C 0,00 C
23/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.301 1.019,55D
23/05 11:20 KRILL DE VICENTE DE CARVAL
23/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 1.019,55C 0,00 C
28/05/2024 6930 99015 470 Transferéncia enviada 556.930.000.043.861 978,95 D
28/05 13:18 JOSELE MARA DOS SANTOS
28/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 978,95C 0,00C
31/05/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Use o Pix pra receber as vendas na hora. Crie o
QR Code do paganento no App ou BB Digital. O
cliente aponta o celular, confirma e prontol

Transacéo efetuada com sucesso por: JB856788 ISABELLI CRISTINI PEREIRA SANTOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Dados do Cliente

Agéncia
6930-2

Cliente
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA
DE SANTO AMARA ADISA

Resumo do més - Maio/2024
Saldo bruto em 30/04/2024
Aplicagdes no més:
Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimento no més:

Saldo bruto em 31/05/2024

Histérico de movimentagao

Data Histérico
30/04/2024 Saldo Anterior
08/05/2024 Aplicagao
09/05/2024 Resgate
14/05/2024 Resgate
14/05/2024 Resgate
23/05/2024 Resgate
28/05/2024 Resgate
31/05/2024 Saldo Final

BB CDB RENDE FACIL

Conta
40000-9

CPF/CNPJ

71.543.508/0001-84

Capital

R$ 39.150,19
RS 33.733,33
R$ 729,03
RS 8.010,06
RS 22.383,07
R$ 1.018,76
R$ 978,11

R$ 39.764,49

* Rendimento desde o inicio da aplicagao, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
RS 17,31

R$ 0,00

R$ 0,70

RS 8,67

R$ 16,12

RS 1,01

RS 1,08

RS 28,42

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,15
R$ 1,95
RS 3,26
R$ 0,22
R$ 0,24

R$ 0,00

R$ 39.167,50
RS$ 33.733,33
R$33.139,18
RS 5,82

RS 1,61

R$ 38,69

RS 39.792,91

IOF
R$ 0,00
R$ 0,00
RS$ 0,00
R$ 0,00
RS 1,61
RS$ 0,00
R$ 0,00

RS 0,00

Impresso em 04/06/2024 as 16:23

Valor Liquido
R$ 0,00

RS 33.733,33
RS 729,58
R$8.016,78
RS 22.394,32
RS$ 1.019,55
R$ 978,95

RS 0,00
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£ BANCODOBRASIL

i

Relatério de Pagamentos Realizados

04/06/2024

Empresa: ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARA ADISA

CNPJ: 71.543.508/0001-84 Agéncia/Conta: 6930 / 40000

Periodo: 01/05/2024 a 31/05/2024

Filtros aplicados na lista:

1 09/05/2024 REDE KRILL SUPERMERCADOS LTDA R$ 729,58
CNPJ: 21.010.503/0013-51 Pix Transferéncia(Online)

2 14/05/2024 ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA Agéncia: 6930 Conta: 32.547 R$ 30.411,10
CNPJ: 71.543.508/0001-84 C/Corrente > C/Corrente Transferéncia(Online)

3 23/05/2024 REDE KRILL SUPERMERCADOS LTDA R$ 1.019,55
CNPJ: 21.010.503/0013-51 Pix Transferéncia(Online)

4 28/05/2024 JOSELE MARA DOS SANTOS Agéncia: 6930 Conta: 43.861 R$ 978,95

CPF: 293.172.428-98

C/Corrente > C/Corrente

Transferéncia(Online)

QUANTIDADE DE PAGAMENTOS: 4

VALOR TOTAL: R$ 33.139,18

Este relatério ndo € um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.

Relatério emitido em 04/06/2024 , por JB856788 ISABELLI CRISTINI PEREIRA SANTOS

1

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/06/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.11.08
6930206930 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO D I S A ADISA
AGENCIA: 6930-2 CONTA: 4C.000-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240509124536846701270
CNPJ DC PAGADOR: 71.543.508/0001-84
VALOR: R$729,58
TARIFA: RS7,22
DATA: 09/05/2024 - 09:46:46

PAGO PARA: Krill de Vicente de Carvalho
CNPJ: 21.010.503/0013-51
CHAVE PIX: 21010503001351
INSTITUICAO: 6070119C ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0462 - CONTA: 00000C00000000273434
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maxime de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 09/05/2024 - 09:46:48

DOCUMENTO: 050901
AUTENTICACAO SISBB: E.F74.E38.A12.F6F.9E0Q

Central de Atendimento B3
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e services.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

DESPESA PAGA COM RECURSO
PM G - TEFRMO DI C OLABORACAQ
OU FOMENTON® /o po 2l
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REDE KRILL SUPERMERCADOS LTDA
AVENIDA SANTOS DUMONT, 1503 - Guarujé - SP
CEP: 11460-003 - Tel: (13) 3476-2652

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica

A e

N° 000.059.865 - SERIE 3
FL 01/ 02

CONTROLE DO FISCO

I

Natureza da Operagio
Lang do em d la do ECF
Inscriglo Estadusl Insc. Estadual do Subst Tridutério CNPJ Chave de acesso pars consulta de autenticidade no site: ‘www.nle.fazenda gov.br Prolocolo de autorizacdo de uso
335438539113 21.010.503/0013-51 35.2405.21.010.503/0013-51-55-003-000.059.865-157.357.104-6 135240972017368 09/05/2024 09:51:13
4 I
Nome / Raz8io Social CNPJ Data da Emissdo
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO-ADISA 71.543.508/0001-84 09/052024
Enderego Bairro / Distrito CEP Data da Saica / Entrada
Rua Amazonas, 534 JD PROGRESSO 11450-210 09/05/2024
Municipio Fone ! Fax UF Inscriao Estadual Hora de Saida
Guarujd | | sP l ISENTA 09:50:40
Fatura
;W
Base de caiculo do ICMS Valor do ICMS Base de cdiculo do ICMS Substituiclo Valor do ICMS SubstituicSo IViur Total dos Produtos
213,78 28,20 0,00 0,00 729,58
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Outras Despesas Acessérias Ivunon Iv-iorrouuuou
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 729,58
1Volumes T
Razso Social Frete Por Conta Codigo ANTT jma do Veiculo UF CNPJ/ CPF
9-Sem Ocorréncla de Transporte '
Endereco Municipio UF Inscrigio Estadual
| Quantidade li-poa. Iu.c. Numeragao |P~l° Bruto Peso Liquido
108,124 cX 108,124 108,124
Dados dos Produto(s) / Servigol(s)
Céd. Produto (3] Descriio do Produto / Servico NCM / 8H CcsT CFOP Unidade Quantidede VL Unitdrio VL. Total BC do ICMS VL ICMS ) Allg. ICMS | Ang. 1
375259 | 7896224836098 | ACHOC.PO CHOCOLATTO 3 CORAC.SACHE 700g 1806.90.00 060 | 5.929 UN 1,000 16,4900 16,49 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
466963 | 7891000253427 | ACHOC.PO NESCAU 2.0 SACHE 1.2kg 1806. 060 | 5.929 UN 2,000 21,4900 42,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63474 | 7896894900013 | ACUCAR REF.CARAVELAS 1kg 1701.99.0C 0€ .929 UN 7,000 4,390C 30,7 .00 0,00 0,00 0.00 0.00
41848 | 7898944855137 | ALHO FRITO DAI 80g_ 0712 0 .929 UN ,000 9900 17.9 17.97 1,26 0,0C 7.00 0.00
3170 3170 ALHO ROXO N°6 EMB.kg 0703.20. 0C .929 KG ,468 35,0000 16,38 16,38 1,15 0.0C 7.00 0,00
22224 7891167011748| ATUM GOMES DA COSTA RALADO OLEO 1709 1604.14.10 06! .929 UN ,000 ,2900 24,87 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
3322 3322| BACON SADIA AV kg 0210.12.00 0 .929 KG ,338 42,7514 14,45 14.45 2,60 0,00} 18,00 0,00
38958 7896102502756 | CATCHUP QUERO TRAD.400g 2103.20.10 | 060 | 5.929 | UN 2,000 7,2900 14,58 0.00 0,00 0,00] 000 0,00
1136 1136 | CEBOLA NACIONAL kg 0712.20.00 | 040 | 5.929 | KG 1,680 7.9880 13,42 0,00 0.00 0.00] 0,00 0.00
36532| 7896058505504 | CHOC.GRAN.DORI 1806.90.00 D60 5.929 | UN 1,000 14,3900 14,39 0,00 0,00 ,00f 0,00 0,00
435424 | 7896058599930 | CHOC.GRAN.DORI MESC. 1209 1806.90.00 060 5.929 UN 1,000 4,2900 429 0,00 0,00 ,0C 0,0C 0,0C
457173 7898080640970 | CHOC.PO ITALAC 32% CACAU 2009 1806.10.00 D00 5.929 UN 1,000 12,4900 1249 12,49 2,25 ,0C 18,00 0,00
63885| 7891030003467 | CREME DE LEITE MOCOCA 200g 0401.50.21 060 | 5.929 UN 10,000 2,990( 29,90 0,00 ,00 0.0C .00 0,00
397487 | 7896292341104 | ERVILHA PREDILECTA SC 1709 2005.40.00 60 | 5.929 UN 4,000 3,190( 12,76 0,00 ,00 0,0C ,00 0,00
27850| 7892020200194 | FAR.TRIGO ROSA BRANCA S/FERMENTO 1kg 1101.00.10 00 .929 UN 5,000 5,190 25,95 25,95 .82 .00 7.0C 0,00
31401| 7896005271964 | FERM.BIO.FERMIX DONA BENTA 1 2102.30.00 000 .929 UN 7,000 1,1900 8,33 8,33 ,50 ,00| 18.0C 0,00
55238 7898215152002 s.slTE COND.PIRACANJUBA SEMIDESNATADO TP 0402.99.00 060 929 UN 6,000 5,8900 35,34 0,00 0,00 ,00 0,0C 0,00
357779| 7898215151708 ’EITE UHT PIRACANJUBA INT.C/TAMPA 11 0401.20.10 060 | 5.929 UN 12,000 4,3900 52,68 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
89222| 7898215152811 gg:;lEDlégIl f'IRACANJUBA ZERO LACTOSE 0401.20.10 060 5.929 UN 2,000 6,3900 12,78 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
6719 6719 LING.CALAB.SEARA AV.kg 1601.00.00 060 5.929 KG 0,922 34,3167 31,64 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
1324 1324 | LING.PERNIL SEARA kg 1601.00.00 060 5.929 KG 0,816 19,8039 16,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pados Adiclonals
InformagSes i , |Reservado ao Fisco -
Bumweralc SefCHHS noutprnan dnorhg 1 Deciutf 43.AR02000; Carge Wi A 18 0473 Pt R 10404 Esedid Pk M SU4EYY MG DLESPESA PAGA COM RECURSO
i - 09/05/24; : 5 i
e PM G - TFRMO DF C OLABORACAO
OU FOMENTO N° Ap 120824
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REDE KRILL SUPERMERCADOS LTDA
AVENIDA SANTOS DUMONT, 1503 - Guarujd - SP
CEP: 11460-003 - Tel: (13) 3476-2652

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Flscal Eletronica

1. ENTRADA
2.-SAIDA

N° 000.059.865 - SERIE 3
FLO2/ 02

CONTROLE DO FISCO

MM

‘ DESPESA PAGA COM RECURSO
PMG - TFRMO DI COLABORACAQ
OU FOMENTON® _4& 1202)

Natureza da Operagio
Langamento efetuado em decorréncia do ECF
|inscriclo Estadual Insc. Estadual do Sudst. Tridutario CNPJ Chave de acesso para consulla de autenlicidade no site: www.nfe.fazenda.gov.br Protocolo de autorizagdo de uso I
335438539113 21.010.503/0013-51 35.2405.21.010.503/0013-51-55-003-000.059.865-157.357.104-6 135240972017368 09/05/2024 09:51:13
Dados dos F s) / Servigo(s)
Céd. Produte o™ Descrigle do Produte / Servigo NCM I 8H CsT Croe Unidade Quantidade ‘WL Unitirle V1 Total BC do ICMS W ICus w.im ABg. ICMS | Alg 1

31516 7896005286593 | MAC.DONA BENTA PARAFUSO C/OVOS 5009 1902.11.00 | 000 | 5829 | UN 3,000 3,7800 11,37 11,37 0,80 0,00] 700 0.0

31503| 7696005281710 | MAC.DONA BENTA PENNE C/OVOS 5009 1902.11.00 | 000 | 5.929 | "UN 3,000 3,7900 11,37 11,37 0,80 0,00] 7.00] 0,00

424972| 7896102500844 | MILHO VERDE QUERO SACHE 170g 2005.80.00 | 060 | 5.929 [ UN 5,000 5,5900 27.95 0.00 0,00 0.00| 0.00] 0.00

435617| 7898080641588 | MIST.BOLO ITALAC CHOC.400g 1901.90.90 | 000 | 5.929 [ UN 2,000 4,4900 8,98 8,98 1,62 0,00] 1800] 0.00

434847| 7896102501872 | MOLHO TOM.QUERO SACHE 300g 2103.20.10 | 060 | 5929 [ UN 10,00C 1,8900 18,90 0,00 0.00 0,00] 0.00] 0.00

373211| 7898654860254 | OVOS BCO.REDE KRILL EXTR.C/20un 0407.90.00 | 040 | 5929 [ UN 2,000 11,9900 23,98 0,00 0,00 000] 000] 0.00

1655 1655 | PEITO FRANGO S/0SSO CONG kg 0207.14.00 | 020 | 5929 | KG 2,906 17,9008 52,02 19,51 2,34 0.00] 12,00 ,00

4307 4307 | PRES.SADIA S/CAPA GORD.kg 602.49.00 | 060 | 5929 | KG 1,030 39,89, 41,09 0,00 0,00 0.,00] 0,00 .00

5725 5725 | QJO.MUSS kg 0406.10.10 | 000 | 5929 | KG 0,964 49,906€ 48,11 48,11 8,66 0,00] 18.00 .00

27845| 7891999970053 | QJO.RALADO VIGOR 509 0406.20.00 | 000 | 5829 | UN 3.000 6.290C 18,87 18.87 3,40 0.00| 18.00] 0.00

397491| 7896292357785 | SELETA LEGUMES PREDILECTA SACHE 170g 2005.99.00 | 060 | 5929 | UN 4,000 4,5900 18,36 0,00 0,00 000| o000[ 000
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14/05/2024 = BANCO DO BRASIL - 11:25:09
693006930 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO D T S A ADTSA

AGENCTA: 6930-2 CONTA: 40.000-9
DATA DA TRANSFERENCIA 14/05/2024
NR. DOCUMENTO 556.930.000.032.547
VALOR TOTAL 30.411,10

¥*=**4 TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO D I S A ADISA

AGENCIA: 6930-2 CONTA: 32.547-3
NR. DOCUMENTO 556.930.000.040.000
NR.AUTENTICACAO F.B6B.4B2.C03.01E.6DC
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wu6/24, 11:37 Gmail - REPASSE

M G ma|| Adisa Inclusdo <adisainclusao@gmail.com>
REPASSE

1 mensagem

Adisa Inclus3o <adisainclusao@gmail.com> 14 de maio de 2024 as 11:04

Para: Comissao terceiro setor <comissaoterceirosetor2020@gmail.com>

Bom dia,

Notamos que a 92 parcela do repasse mensal fol depositada na conta bancéria errada.
Segue em anexo o extrato, onde consta o depésito errado.

Aguardamos orientagdes de como prosseguir, se podemos transferir para conta correta.

Por ser a segunda vez que isso acontece, gostariamos de saber também como podemos corrigir de forma que nao
acontega novamente.

At

Maria Luiza Si
B = a Silva
ArlsA Associagdo dos Deficientes da Ilha de Santo Amaro |

ADISA

u u B m celular: 13 99680-5439

e-mail; adisainclusao@gmail.com

a van extrato abril (1).pdf
14K

https://mail.google.com/mail/u/0/7ik=7b%a431d23&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-5332490002391639243&simpl=msg-a:r-818674177... 111
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/06/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.11.08
6930206930 0001

Corprovante Pix

CLTENTE: ASSOCTACAO D T S A ADISA
AGENCTIA: 6930-2 CONTA: 40,000-9

SOBRE. A TRANSACAO

pOH E0000000020240523141813920759504
CNPJ DO PAGADOR: 71.543,508/0001-84
VALOR: R$§1.019,55
TARIFA: R$10,00
DATA: 23/05/2024 - 11:20:07

PAGO PARA: Krill de Vicente de Carvalho
CNPJ: 21.010.503/0013-51

CHAVE PIX: 21010503001351

INSTITUICAOQ: 60701190 1TAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0462 - CONTA: 00000000000000273434
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacgao pede ser tarifada em até 0,99%,
con valor maxime de P$10,00. O valor definitivo
poderad ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 23/05/2024 - 11:20:08

DOCUMENTO: 052301

AUTENTICACAO SISBB: F.E6E.11D.120.0B2,720
Central! de Atendimento B3

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoces nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canails de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacces, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.
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DANFE CONTROLE DO FISCO
Documento Auxiliar da Nota Fiscal EletrOnica
1- ENTRADA
' 2-SAIDA
REDE KRILL SUPERMERCADOS LTDA N° 000.060.161 - SERIE 3
AVENIDA SANTOS DUMONT, 1503 - Guarujd - SP FLO1/ 02
CEP: 11460-003 - Tel: (13) 3476-2652
Natureza ¢a Operago
Lang. fetuado em decorméncia do ECF
Inscricao Estacual Insc. Estadual do Subst. Tridutdrio CNPY Chave de scesso pars consulla de sutenticdade no site: www.nfe.fazenda.gov.br Protocolo de sutorizaglo de uso
335438539113 21.010.503/0013-51 35.2405.21.010.503/0013-51-55-003-000.060.161-161.815.061-9 135241084359357 23/05/2024 11:19:57
Destinatirio / Remetente
Nome / Razio Sodal ™
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO-ADISA ICN ’ 71.543.508/0001-84 e mz:;ml
Endereco Bairo / Distrito cep Data da Saica | Entraca
Rua Amazonas, 534 3 JO PROGRESSO | 11450-210 23/0572024
Muncipio Fone/Fax UF Estacual Mora de Saica
Guarujd | | sP I ISENTA 11:19:32
Fatura
i ]
Base de clado 6o ICMS Iv-hranlcus Base de calculo do ICMS Substituiclo Valor do ICMS Substtuigio Valor Total dos Produtos
295,18 41,55 0,00 | 0,00 1.019,55
Valor Go Frete |Vl'°f°°50wv Jbrm Outras Despesas Acessonas quoom Ivuarouunou
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1.019,55
. =
Razio Socal Frete Por Conta Icoowmn ln.noov.«unn UF CNPJ I CPF
9-Sem Ocorréncla de Transporte
Endereco Municipio tnsangio Estadual
Quantcade Espéde |m Numerac3o lP-o Bruto Peso Liquido
136,630 \ cX 136,635 136,635
Dados dos Produto(s) | Servigo(s)
Céd. Produts GTN Descricio 60 Procuts | Servico NCM ! $M ST cror Uradade Quantdsde VL Unitdrio VL Yotal BC de ICMS WL ICuS Vi >y ABg. ICMS | ABq
3170 3170 | ALHO ROXO N°6 EMB kg 0703.20.90 | 000 | 5.929 | KG 0,254 35,0000 8.89 8.89 0.62 0.00| _7.00] 0.00
39917| 7896183001889 | AZEITONA VERDE RIVOLI S/CAR SC 1509 2005.70.00 | 060 | 5929 | UN 4,000 6,2900 25,16 0,00 0,00 0,00] _0.00| 0.00
1036 1036 | BANANA NANICA kg 0803.10.00 | 040 | 5929 | KG 2.770 3.9891 11,05 0.00 0,00 0.00] _0.00 .00
207574| 7891095031122 | BATATA PALHA YOKI EXTRA FINA 1009 2005.20.00 | 060 | 5929 | UN 6.000 7,9900 47.94 0.00 0,00 0,00 _0.00 .00
23204 | 7891203010605 | BISNAGUINHA PANCO PREMIUM 3009 1905.90.90 | 060 | 5929 | UN 7.000 8,7900 61,53 0,00 00 0,00] 0.00 .00
448100 5753 | CARNE MOIDA BOV_2* kg 0201.30.00 | 020 | 5929 | KG 2.104 26,9011 56.60 21.23 2.55 0,00 12.00] 0.00
370009 7898462314512 | CENOURA HORTMIX 1kg 0706.10.00 | 040 | 5929 | UN 1.000 8.9900 8.99 0,00 .00 0.00 _0.00] 0.00
63885| 7891030003467 | CREME DE LEITE MOCOCA 2009 0401.50.21 060 | 5.929 UN 10,000 2,9900 29,90 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
57308] 7898416523380 | ESPEC.KISABOR COLORIFICO 2009 0910.99.00 | 060 | 5.929 | UN 1,000 5.5900 5.59 0.00 0,00 0.00] 0.00] 0.00
57306] 7898416523366 | ESPEC.KISABOR COLORIFICO 709 0910.99.00 | 060 | 5.929 | UN 1,000 3.2900 3.29 0,00 0.00 0.00] 0.00] 0.0
19935| 7891095154067 | ESPEC.KITANO OREGANO 109 1211.90.10 | 000 | 5929 | UN 1,00( 4.2900 429 3.29 0.7 0.00] 18.00] 0.0
448333| 7896036000793 | EXTRATO TOM.ELEFANTE TP.1359 2002.9000 | 060 | 5.929 | UN 4,00 4.2900 17,18 0,00 0,00 0.00] 0.00] 0.0
27850| 7892020200194 | FAR TRIGO ROSA BRANCA S/FERMENTO 1kg 01.00.10 | 000 | 5.929 | UN 4.00C 1900 20,7 20.76 145 0.00] 7.00] 0.0
53267 78980806404 13 | LEITE COND.ITALAC SEMIDESNATADO TP 3959 0402.99.00 | 060 | 5929 | UN 10,000 9900 59,90 0,00 0.00 000] 000] 0.00
40224 | 7896205788040 | MAC ADRIA ESPAGUETE C/OVOS N.8 5009 1902.11.00 D00 | 5.929 | UN 3,000 3.9900 11,9 11,97 0,84 0.00| 7.00 .00
40230| 7896205788156 | MAC.ADRIA PARAFUSO C/OVOS 5009 1902.11.00 | 000 | 5.929 | UN 4.000 3.9900 15.96 15.96 1,12 000] 7.00] 0.00
40232| 7896205788217 | MAC.ADRIA PENA C/OVOS 5009 1902.11.00 | 000 | 5.929 | UN 4,000 3.9900 15.96 15,96 112 0.00] 7.00] 0.0
31414 | 7896005275399 | MAC.DONA BENTA LINGUINE C/OVOS 5009 1902.11.00 | 000 | 5.929 | UN 1,000 3.7900 3.79 .79 027 000] 7.00] 000
19508| 7894904271368 | MAIONESE SOYA TRAD.PET 5009 2103.90.11 | 060 | 5929 | UN 6.000 5.4900 32.94 .00 .00 000] 000] 000
32703 7893000079298 | MARG.QUALY C/SAL 1kg 1517.1000 | 060 | 5929 | UN 2.000 15,9900 31,98 0,00 .00 00| 0.00] 0.00
380949] 7896102500608 | MILHO VERDE QUERO LT 1709 2005.80.00 | 060 | 5929 [ UN 6,000 3,9900 2394 0,00 .00 00| 0.00] 0.00
434847 7896102501872 | MOLHO TOM.QUERO SACHE 3009 2103.20.10 | 060 | 5929 | UN 10,000 1,8900 18.90 0,00 .00 .00] 0.00] 0.00
[+ son Adicionan 20438 | 7891107101621 | OLEG SOJA SOYA PET 900mi 1507.90.11 | 060 | 5929 [ UN 2,000 5,4900 10,98 .00 0.00 000 000/ 000
C Reservaco o Fisco
stm-: :z:::::::;w.m 45.49072000; Carga trbutdria média RS 139,11 Federal, RS 146,03 Estadual - Fonte: IBPT 244637, ICMS DLSPESA PAGA ( OM RI CURSO
4 .4 7Em: 4, .
PM G - TERMO DI ( OLABORACAO
OU FOMENTON® /6 20 21
J
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DANFE CONTROLE DO FISCO

< .

CEP: 11460-003 - Tel: (13) 3476-2652

Natureza da Operaclio
Langamento efetuado em decorréncla do ECF
Inscrigho Estadual Insc. Estadual do Subst. Triutano CNPJ Chave de acesso para consulta de autenticidade no site: www.nfe.fazenda.gov.br Protocolo de autorizacio de uso
335438539113 21.010.503/0013-51 35.2405.21.010.503/0013-51-55-003-000.060.161-161.815.061-9 135241084359357 21/05/2024 11:19:57 '
Dados dos Produtols) / Servico(s)
C4d. Produte o™ Descrigle do Produte / Servige NCM 1 SH csT croP | Unidede Quaniidade V1 Unkirte VL Yotal BC do ICMS WL icus no Al ICM3 | ABq »Y
373211 7898654860254 | OVOS BCO.REDE KRILL EXTR.C/20un 0407.90.0C 040 | 5.929 UN 3,000 12,9900 38.97 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
387314| 7898654860766 | PACOCA REDE KRILL ROLHA 300g 1704.90.9C 000 | 5.929 UN 5.000 10,9900 54,95 54,95 9,89 0,00} 18,00 0.00
448652| 7891962064048 | PAO FORMA BAUDUCCO TRAD.3909 1 0 | 060 | 5.929 UN 8.000 5,9900 47.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42362| 7896300500011 | PAP.ALUMALUMILESTE 30X7.5m 7607.20.00 | 000 929 UN 4,000 5,9900 23,96 23,96 4,31 0,00| 18,00 0.00
91309| 7894904573387 | PATE RESF.SEARA PRESUNTO BISN.100g9 1601.00.00 | 060 .929 UN 6,000 4,2900 25,74 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
1665 1665 | PEITO FRANGO C/OSSO kg 0207.14.00 | 020 .929 KG 2,798 15,4002 43,09 16.16 1.94 0.00] 12,00 0.00
1655 1655 | PEITO FRANGO S/OSSO CONG kg 0207.14.0C 020 | 5.929 KG 1,696 21,8985 37,14 13.93 1.67 0,00| 12,00 0.00
2759 2759 | PEITO PERU DEFUM.SEARA kg 1601.00.0C 060 | 5.929 KG 0,252 69,8809 17.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4307 4307 | PRES.SADIA S/CAPA GORD kg 1602.49.0C 060 .929 KG 1,064 39.8872 42,44 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
5725 5725 | QJO.MUSS kg 0406.10.10 | 000 .929 KG 1.026 49,8830 51,18 51.18 9.21 0.,00] 18.00 0.00
27845| 7891999370053 | QJO.RALADO VIGOR 509 0406.20.00 000 .929 UN 4,000 6,2900 25,16 25,16 4,53 0,00| 18,00 0.00
463730 | 7896625211401 | REQ.CREM.VIGOR 4009 0406.10.90 | 060 .929 UN 2.000 19,3900 38,78 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
303488 | 7898964395019 | SACOLA RETORNAVEL CAPRALA MEDIA un 4202.22.10 | 000 .929 UN 1,000 6,9900 6,99 6.99 1,26 0.00]| 18,00 0.00
3220 1205 | SALS.HOT DOG PERDIGAO CONG.kg 1601.00.00 | 060 .929 KG 1,436 10,4944 15,07 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
409769 | 7896102500868 | SELETA LEGUMES QUERO SACHE 1709 2005.99.00 060 .929 UN 2,000 5,9900 11,98 0.00 0,00 0,00 0.00 0.0
1285 1285 | TOMATE CARMEM kg 0702.00.00 | 040 | 5.929 KG 1,235 8,9878 11,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

ISP SA PAGA COM RECURSO
PM G - TERMO DE COLABORAGCAO
OU FOMENTON® & 120 2
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28/065/2024 - BANCO DO BRASIL - 13:18:05
693006930 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCTACAO D I S A ADISA

AGENCTA: 6930-2 CONTA: 40.000-9
DATA DA TRANSFERENCIA 28/05/2024
NR. DOCUMENTO 556.930.000.043.861
VALOR TOTAL 978,95

wxxk** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSELE MARA DOS SANTOS

AGENCIA: 6930-2 CONTA: 43.861-8
NR. DOCUMENTO 556.930.000.040,000
NR.AUTENTICACAO 3.010,B97.FC2.1EA.185
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IQFS3 s DANFSe v1.0
G o etrarici Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
35187012250890332000167000000000001624045513493466
Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss8o da NFS-e
16 28/03/2024 03/04/2024 12:50:12
Ndmero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS
32 900 03/04/2024 12:50:12 A sutentiddade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cidigo QR ou pela consufta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 50.890.332/0001-67 - s
Nome / Nome Empresarial E-mall
50.890.332 JOSELE MARA DOS SANTOS -
Enderego Municiplo CEP
DONA JOANA DE MENEZES FARO, 409, SITIO PAECARA (VICENTE DE Guarujé - SP 11462-000
CARVALHO)
Simples Naclonal na Data de Competéndi: Regime de Apuragao Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor lndlvldual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF / NIF Inscricdo Municipal Telefone
71.543.508/0001-84 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO-ADISA -
Enderego Municipio CEP
JOSEFA HERMINIA CALDAS, 534, JD PROGRESSO Guaruja - SP 11450-210
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributagio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestago Pals da Prestag3o
08.01.01 - Ensino regular pré-escolar, - Guaruja - SP -
fundamental e médio.
o do Servigo
OFICINA DE PAO TERAPIA
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagio do‘lSSQN Pals Resultado da Prestag3o do Servico  Municiplo de Incidéncia do ISSQN Regime Espedial de Tributagio
Operagdo Tributavel - Guarujs - SP Nenhum
Tipo de Imunidade St:pem&o da Exigibilidade do ISSQN Ndmero Processo Suspensdo Beneficio Municipal
- 0 - -
\éaslogr _;1; 9550"1‘90 Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugles Céiculo do BM
BC ISSQN Allquota Aplicada Retencg3o do ISSQN ISSQN Apurado
2 - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Reteng3o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionad Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 978,95 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - RS 978,95
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES
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Sle]rh

- APISA ASSOCIAGAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO
Fundada em 12 de julho de 1987
i B e Utilidade Publica Municipal Lei 2.765 de 25/05/2000 — CNPJ 71.543.508/0001-84

2 gn o Inscrita no Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n° 088/08
B 5 Inscrita no Conselho Municipal do Direito da Crianga e do Adolescente sob n°® 3.382/06

RELATORIO MENSAL — EMENDA FEDERAL N2 40940004

| DE 15/05 A 14/06/2024

> PAO TERAPIA

fizemos uma selecdo de bolos Juninos. Assim incentivei elas as vendas de junho (ja
antecipando) para que elas pudessem tanto, fazer em casa, como vender.

Fizemos bolos de milho. Pagoca, coco, entre outros.

E tivemos aulas de pdes.

OFICINA DATA |N2:hFT§)s p ART%P[;ZTES ALIMENTO PRODUZIDO
17/05/2024 09 05 BOLO E PAO DE MILHO
» 24/05/2024 09 03 BOLO DE PACOCA
PAO TERAPIA 07/06/2024 09 03 BOLO DE COCO E DE FUBA
14/06/2024 09 00 BOLO DE LEITE

OBS: No dia 14/06/2024 n3o houve alunas na aula, porém a monitora confeccionou

dois bolos que foram servidos para os atendidos.
e g&@ = s

Josele Santos
Monitora de Culinaria

RELACAO DE RH
Escolaridade Carga Regime Remuneracdo Inicio do
CARGO/FUNCAO NOME Formag3o Horaria | Trabalhista |individual (valor Exercicio
semanal bruto mensal)
Oficineira de P3o Josele Santos Ensino Médio 04h MEI RS 978,95 Agosto/2023
Terapia

Guaruja, 14 de maio de 2024.

Cristiane @ongalves * Cristiane Ap. Matias Gomes

Coordenadora Assistente Social

saldas, 534 — Jardim Progresso
vicel e ue uarvanvsuagaror, VEP: 11453-230 WhatsApp: (13) 99751-5913
Telefone: (13) 3352-1700 E-mail: adisainclusao@amail.com
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Al)&‘ ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO
C/ Fundada em 12 de julho de 1987
- Utilidade Publica Municipal Lei 2.765 de 25/05/2000 — CNPJ 71.543.508/0001-84
ey y Inscritano Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n® 088/08
5 Inscritano Conselho Municipal do Direito da Crianca e do Adolescente sob n° 3.382/06

OFiClO: 99/2024
A Secretaria de Desenvolvimento e Assisténcia Social - SEDEAS

ASSUNTO: PRESTAGAO DE CONTAS — JUNHO/2024
EMENDA FEDERAL N2 40940004

TERMO DE ADITIVO N2 016/2021

PROC. N2 42193/75698/2023

A Associacdo dos Deficientes da Ilha de Santo Amaro — ADISA, vem através desta
apresentar a prestacdo de Contas da Parceria firmada com esta Secretaria n2 016/2021
(Emenda Federal), referente ao més de junho/2024.

Guarujd, 30 de julho de 2024.

W-OW-

Cristiane Goncgalves
Coordenadora

Rua Josefa Herminia Caldas, 534 — Jardim Progresso
Vicente de CarvalhoGuaruja/SP, CEP: 11453-230
WhatsApp/Telefone: (13) 3352-1700 E-mail: adisainclusao@gmail.com



mailto:adisainclusao@gmail.com

BLOCO 1 - IDENTIFICAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA
EMENDA FEDERAL

NOME DA ENTIDADE
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARO - ADISA

N° CNJP
71.543.508/0001-84

PERIODO DE REALIZAGCAO

01/06/2024 a 30/06/2024

BLOCO 2 - SINTESE DA RECEITA E DA DESPESA (R$ 1,00)

SALDO INICIAL DE CONTA CORRENTE

SALDO INICIAL CONTA APLICAGAO

DISPONIBILIDADE FINAN. INICIAL

RECEBIMENTO (S) NO PERIODO

RENDIMENTO APLIC. FINANCEIRA

TOTAL DE DESPESA REALIZADA

DEVOLUGAO / DEPOSITO DISPONIBILIDADE FINAN.FINAL

SALDO FINAL CONTA APLICAGAO

SALDO FINAL CONTA CORRENTE

R$ 0,00 R$ 39.792,91 R$ 39.792,91 R$ 33.733,33 R$ 2,34 R$ 39.783,31 R$ 0,00 R$ 33.745,27 R$ 33.745,27 R$ 0,00
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
ITEM PAGAMENTO / EXTRATO ESPECIFICAGAO DO DOCUMENTO DE DESPESA / NOME DO CREDOR DATADE EMISSAO DO | ..+ 5 0Ria 0U FINALIDADE DA DESPESA VALOR R$
DATA N.© DOCUMENTO DOC. DE DESPESA
1 04/06/2024 556930000040000 Transf. Por dev. para conta sedeas por transf. Equivocada - Devolucao 33.733,33
2 11/06/2024 61101 N.F. série 3 060.648 Rdede Krill Supermercados Lida - Consumo - Alimentacdo 2.821,15
3 14/06/2024 556930000040000 N.F. série E 38 Josele Mara Santos - Servicos Prestados 978,95
4 14/06/2024 61401 N.F. série 3 011228 Rede Krill Supermercados Lida - Consumo - Alimentagao 2.249,88
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
TOTAL 39.783,31

Declaramos na qualidade de responsaveis pela unidade em epigrafe, sob as penas da lei que a documentagao acima relacionada comprova a exata aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados.

gl

2° CONSELHEIRO FISCAL

y /MI)JJ" C‘mm /2\@\(\

PRESIDENTE DA ENTIDAD!

-

1° CONSELHEIRO FISCAL

GUARUJA, 10 DE JULHO DE 2024 .

Zoan %&g‘*’;




ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

Orgao Publico: Prefeitura Municipal de Guaruja

Organizagao da Sociedade Civil: Associacao dos Def. da llha de Santo
Amaro

CNPJ:71.543.508/0001-84

Endereco e Cep : Rua Josefa Herminia Caldas 534, Jd. Progresso,
Guaruja, SP, Cep: 11453-230

Responsavel (IS) pela OSC: Isabelli Cristini Pereira Santos

CPF: 274.631.398-75

Objeto da Parceria : Atendimento Assistencia Social

Més Periodo: junho de 2024

Origem do Recurso (1): Emenda Federal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo Colaboragéo n° 24/08/2023 - 166.317,26
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA NUMERO DO
VALORES DATA DO VALORES
PARA O PREVISTOS (R$) REPASSE DOCUMENTO DE REPASSADOS (R$)

REPASSE (2) CREDITO

(A) SALDO DO MES ANTERIOR — CONTA CORRENTE +

INVESTIMENTO 39.792,91
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 3373333
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES 234
PUBLICOS :

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO 0.00
AJUSTE (3) ’

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 73.528.58
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F ) 73.528,58




(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Associacao dos Deficientes da llha de Santo Amaro - Adisa,
vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas nos meses de junho de 2024

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS/MESES

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Municipal

CATEGORIA
ou
FINALIDADE
DA DESPESA

(®)

DESPESAS
CONTABILIZAD
AS NESTE
EXERCICIO
(R$)

DESPESAS
CONTABILIZADA
SEM
EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
(H)

DESPESAS
CONTABILIZADA
S NESTE
EXERCICIO E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
U]

TOTAL DE
DESPESAS
PAGAS
NESTE
EXERCICIO
(R$)
([J=H+1I)

DESPESAS
CONTABILIZAD
AS NESTE
EXERCICIO A
PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES
(R$)

Recursos
humanos (5)

Recursos
humanos (6)

Medicamentos

Material
médico e
hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

5.071,03

5.071,03

5.071,03

Outros
materiais de
consumo

Servigos
médicos (*)

Outros
servigos de
terceiros

Locagédo de
iméveis

Locagbes
diversas

Utilidades
publicas (7)

Combustivel

Bens e
materiais
permanentes

Obras

Despesas
financeiras e
bancarias

Outras
despesas

33.733,33

33.733,33

33.733,33

TOTAL

39.783,31

39.783,31

39.783,31

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de

recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.
(6) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e os compromissos assumidos que ndo sdo classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.




(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou
pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sao contabilizados em
contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas
contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 73.528,58

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+1) 39.783,31

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] -

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO/ CREDITO EM C/CORRENTE -

SALDO FINAL EM CONTA CORRENTE -

SALDO FINAL EM CONTA INVESTIMENTO 33.745,27

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) 33.745,27

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Publico Parceiro.

Guaruja, 10 de julho de 2024.

Isabelli Cristini Pereira Santos
CPF 274.631.398-75
Presidente
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% 01/07/2024 11:41:13
Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 6930-2
Conta corrente 40000-9ASSOCIACAO D I S A ADISA
Periodo do extrato 06 /2024
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/06/2024 6930 99015 470 Transferéncia enviada 556.930.000.032.547 33.733,33D
04/06 15:00 ASSOCIACAO D | S A ADISA
04/06/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 33.733,33C 0,00C
Rende Facll
11/06/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 61.101 2.821,15D
11/06 16:59 KRILL DE VICENTE DE CARVAL
11/06/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 2.821,15C 0,00 C
Rende Facil
14/06/2024 6930 99015 470 Transferéncia enviada 556.930.000.043.861 978,95 D
14/06 13:32 JOSELE MARA DOS SANTOS
14/06/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 61.401 2.249,88D
14/06 18:19 REDE KRILL SUPERMERCADOS L
14/06/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 3.228,83C 0,00 C
Rende Facil
21/06/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 34.190.956 33.733,33C
104 0979 44959021000104 PREFEITURA MUN
21/06/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 33.733,33D 0,00C
Rende Facil
30/06/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

O LigaPJ agora esta disponivel no App PJ BB!
Cont eudos excl usi vos pro seu negoci o crescer.
Acesse e conheca

Transacéo efetuada com sucesso por: JB856788 ISABELLI CRISTINI PEREIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Dados do Cliente

Agéncia
6930-2

Cliente
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA
DE SANTO AMARA ADISA

Resumo do més - Junho/2024
Saldo bruto em 31/05/2024
Aplicagdes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:

IOF sobre resgates no més:
Rendimento no més:

Saldo bruto em 28/06/2024

Histérico de movimentagao

Data Histérico
31/05/2024 Saldo Anterior
04/06/2024 Resgate
04/06/2024 Resgate
11/06/2024 Resgate
14/06/2024 Resgate
21/06/2024 Aplicagédo
28/06/2024 Saldo Final

BB CDB RENDE FACIL

Conta
40000-9

CPF/CNPJ

71.543.508/0001-84

Capital

R$ 39.764,49
R$ 6.031,16
R$ 27.682,55
RS$ 2.819,18
R$ 3.226,28
R$ 33.733,33

RS 33.738,65

* Rendimento desde o inicio da aplicagao, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
RS 28,42

RS 7,66

RS 19,59

RS 2,54

R$ 3,29

RS 0,00

RS 6,62

R$ 0,00
R$ 1,72
R$ 3,96
R$ 0,57
R$ 0,74
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 39.792,91
RS$ 33.733,33
R$ 39.783,31
RS 6,99

R$ 1,95

R$ 11,28

RS 33.745,27

IOF

R$ 0,00
R$ 0,00
RS 1,95
R$ 0,00
R$ 0,00
RS$ 0,00

R$ 0,00

Impresso em 01/07/2024 as 17:12

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 6.037,10
RS 27.696,23
R$ 2.821,15
RS 3.228,83
RS 33.733,33

R$ 0,00
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P S BANCODOBRASIL Relatério de Pagamentos Realizados
4

01/07/2024

i

Empresa: ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA DE SANTO AMARA ADISA

CNPJ: 71.543.508/0001-84 Agéncia/Conta: 6930 / 40000

Periodo: 30/05/2024 a 28/06/2024

Filtros aplicados na lista:

1 04/06/2024 ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DA ILHA Agéncia: 6930 Conta: 32.547 R$ 33.733,33
CNPJ: 71.543.508/0001-84 C/Corrente > C/Corrente Transferéncia(Online)

2 11/06/2024 REDE KRILL SUPERMERCADOS LTDA R$ 2.821,15
CNPJ: 21.010.503/0013-51 Pix Transferéncia(Online)

3 14/06/2024 JOSELE MARA DOS SANTOS Agéncia: 6930 Conta: 43.861 R$ 978,95
CPF: 293.172.428-98 C/Corrente > C/Corrente Transferéncia(Online)

4 14/06/2024 REDE KRILL SUPERMERCADOS LTDA R$ 2.249,88
CNPJ: 21.010.503/0023-23 Pix Transferéncia(Online)

QUANTIDADE DE PAGAMENTOS: 4 VALOR TOTAL: R$ 39.783,31

Este relatério ndo € um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 01/07/2024 , por JB856788 ISABELLI CRISTINI PEREIRA SANTOS 1

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088
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COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE p/ conta CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO D [ 5 A ADI